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QATAR AMIRI O‘ZBEKISTON 

PREZIDENTINI SAYLOVDAGI ISHONCHLI 

G‘ALABASI BILAN TABRIKLADI

Buyuk o‘zbek yo‘li

IJTIMOIY MO‘LJAL
VA MA’NAVIY IDEAL MASALALARI

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI TURKIYA BILAN FAOL PARLAMENTLARARO 

HAMKORLIKNI DAVOM ETTIRISH MUHIMLIGINI TA’KIDLADI

Oʻzbekiston bilan Turkiya oʻrtasidagi 
keng qamrovli strategik sheriklik va koʻp 
qirrali hamkorlikni yanada kengaytirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Uchrashuv avvalida Fuat Oktay 
Oʻzbekiston yetakchisiga uning  Prezident 

saylovidagi ishonchli gʻalabasi muno-
sabati bilan qardosh Turkiya Prezi-
denti va xalqining samimiy tabriklarini 
yetkazdi.

Turkiya tomoni Oʻzbekiston Prezi-
dentining aholi farovonligini oshirish va 

mamlakatning xalqaro nufuzini mustah-
kamlashga qaratilgan pragmatik siyo-
satini yuksak baholashi va toʻliq qoʻllab-
quvvatlashi qayd etildi.

Muzokaralar chogʻida parlament-
lararo aloqalarni rivojlantirish hamda 

oliy darajada qabul qilinayotgan qaror-
lar ijrosi ustidan parlament nazoratini 
kuchaytirish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Davlatimiz rahbari parlamentlararo 
hamkorlik guruhlarini tashkil etish va 

tegishli “yoʻl xaritasi”ni ishlab chiqish 
yuzasidan erishilgan kelishuvlarni ol-
qishladi.

Shuningdek, uchrashuvda oʻzaro 
savdo hajmini oshirish va aviaqatnov-
larni koʻpaytirish, istiqbolli investitsiya  

 loyihalarini ilgari surish, qoʻshma 
madaniy-gumanitar tadbirlarni oʻtkazish 
boʻyicha muvofiqlashgan choralar 
koʻrilishi muhim ekani taʼkidlandi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 13-iyul kuni Turkiya Respublikasi Buyuk millat majlisi Tashqi aloqalar 
qoʻmitasi raisi Fuat Oktay boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Qatar Amiri Oʻzbekiston yetakchisini boʻlib 
oʻtgan Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
saylovida qozongan ishonchli gʻalabasi bilan 
dildan qutladi.

Doʻst Qatar xalqi nomidan Oʻzbekiston rah-
bari va koʻp millatli xalqiga tinchlik-osoyishtalik, 
farovonlik, barqaror taraqqiyot va ravnaq tiladi.

Yetakchilar joriy yil 5-6-iyun kunlari Qatar 
Amirining Oʻzbekiston Respublikasiga davlat 

tashrifi davomida qabul qilingan bitim va keli-
shuvlarning soʻzsiz ijrosini taʼminlash boʻyicha 
zarur choralar koʻrishga kelishib oldilar.

Yaqin fursatda qoʻshma Hukumatlararo ko-
missiya yigʻilishi hamda ikki mamlakat yetak-
chi kompaniyalari ishtirokida biznes forumini 
oʻtkazish muhimligi taʼkidlandi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Qatar Davlati Amiri shayx Tamim bin Hamad Ol Soniy bilan 

13-iyul kuni oʻtkazilgan telefon orqali muloqotida oliy darajadagi 
kelishuvlarni amalga oshirish, yirik investitsiya loyihalarini 

tayyorlashni jadallashtirish va ularni ilgari surish masalalari
batafsil muhokama qilindi.

(Ikkinchi maqola)
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Munosabat

Bugunning gapi

8 million tonnali xirmon uyuldi!
Saraton suvidan sipqorgan ekin boʻliq boʻladi. Bobodehqonlarimizning takroriy 

ekin ekishda oʻziga xos vaqt tarozisiga aylangan ushbu iborasi, taʼbir joiz boʻlsa, boy 
tajriba hosilasi zamirida katta maʼno mujassam. 

ZAKIYLIK SAN’ATIGA 
YUKSAK E’TIBOR

Keyingi yetti yilda madaniyat va sanʼat so-
hasini rivojlantirish boʻyicha amalga oshirila-
yotgan keng qamrovli ishlar xalqimiz hayotida 
yaqqol aks etayotgani rost. Ayniqsa, bu davrda 
uzoq-yaqin xorijiy davlatlar bilan madaniy-gu-
manitar aloqalarimiz butunlay yangi bosqich-
ga koʻtarildi. Zero, oʻzga xalqlarning biz bilan 
ushbu yoʻnalishda hamkorlik qilishga qiziqishi 
juda yuqori. Chunki donishmand xalqimiz to-
monidan ming yillar davomida yaratilgan boy 
va bebaho madaniy merosimizning dovrugʻi 
yetti iqlimda dong taratgan, desak, mubolagʻa 
boʻlmaydi. 

Ayni paytda madaniy merosimiz namu-
nalarini qayta tiklash va ularni yanada boyi-
tishga alohida ahamiyat qaratilmoqda. Buning 
zamirida Uchinchi Renessansga  poydevor 

 qoʻyishdek ezgu maqsad mujassam ekani 
hech kimga sir emas. 

Milliy madaniyatimiz rivojida yuksak insoniy 
gʻoyalarni tarannum etuvchi sodda va maf-
tunkor xalq ogʻzaki ijodining ahamiyati yuqori 
hisoblanadi. Bu borada, ayniqsa, milliy askiya 
va qiziqchilik sanʼati alohida oʻrin tutadi. Ush-
bu janr oʻzbek xalqi orasida uzoq davrlardan 
buyon mavjud boʻlib, asosan, XV asrda alohi-
da janr sifatida shakllangan.  Sheʼriyat mulki-
ning sultoni Hazrat Alisher Navoiy ham ushbu 
xalqona sanʼat xususida toʻxtalib, oʻz davrining 
mashhur askiyachisi hisoblangan  Muhammad 
Badaxshining ijodiga yuksak baho beradi va 
uni “askiyachilarning piri” deb ataydi. 

Bugun mamlakatimizda inson qadrini ulugʻlash, 
yurtimizni dunyoning rivojlangan davlatlari qatoriga olib chiqish 
maqsadida amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlar dunyo 

hamjamiyati tomonidan ham eʼtirof etilmoqda.

Binobarin, bu davrda qadalgan urugʻ yerning issiq 
taftida unib chiqib, oʻzini tutib oladi, asad quyoshida 
barq urib, kuz havosining qay darajada kelishidan 
qatʼi nazar, pishib yetilishga ulguradi. Shu bois, ayni 
kunlarda yurtimiz dalalarida ish qizgʻin. Bir tomondan, 

bu yilgi gʻalla oʻrimi mavsumining yakuniy bosqichi 
kechayotgan boʻlsa, boshqa tomondan, bugʻdoydan 
boʻshagan dala maydonlariga takroriy ekin ekish avj 
pallasiga kirgan.

ZAMINIMIZ SAXOVATI, 
MIRISHKORLAR SHIDDATI

Davomi 4-betda

Birinchi maqolada ijtimoiy moʻljal fenomeni, uni 
aniq olish va maqsadga erishish yoʻllari xususida 
fikr yuritgan edik. Endi masalaning ikkinchi 
jihatiga oʻtsak. Jamiyat ijtimoiy moʻljaliga 
erishishining yoʻllari juda koʻp. Biroq ana shu 
yetuklikka yetishimizga bugungi kunda ayrim 
yoshlarimiz tomonidan maʼnaviy idealni topishdagi 
oʻziga xos muammolar xalaqit qilayotganga 
oʻxshaydi, nazarimizda. Boshqacha aytganda, 
jamiyat ijtimoiy moʻljali maʼnaviy ideallar bilan 
uzviy bogʻlanmas ekan, bu borada muayyan 
yutuqqa erishish oʻta ogʻir. Xoʻsh, maʼnaviy ideal 
deganda nimani tushunish mumkin?

Taniqli faylasuf olim Qiyom Nazarov maʼnaviy ideal 
deganda shaxs va jamiyat maʼnaviyatini shakllantiruv-
chi, yoʻnaltiruvchi va harakatlantiruvchi, uni savob 
ishlar, bunyodkorlikka safarbar etuvchi ezgu gʻoya, 
orzu-maqsad va ijobiy namunalar majmuini ifodalovchi 
tushunchani nazarda tutadi. 

Darhaqiqat, maʼnaviy ideal shaxsning shakl-
lanishi juda murakkab jarayon hisoblanadi, bunda 
shaxs va jamiyat manfaatlari uygʻunlashuvi ham 
alohida ahamiyatga ega. Ideal jamiyatni barpo etish 
esa undan ham ogʻirroq. Iqtisodiy jihatdan farovon, 
moʻl-koʻlchilikka erishgan davlatlarni barpo etish 
mumkin. Bugun jahon xaritasida bunday mamlakat-
lar borligini barchamiz ham bilamiz. 

Ammo gap faqat inson moddiy taʼminoti, mamlakat-
ning iqtisodiy koʻrsatkichlari xususida ketayotgani yoʻq. 
Biz tom maʼnodagi ideal jamiyat toʻgʻrisida fikr yuritar 
ekanmiz, avvalo, shu jamiyatning maʼnaviy-maʼrifiy il-

dizlari, ularning fuqarolar kamoloti yoʻlidagi taʼsir kuchi-
ni eʼtiborga olishimiz muhim. Zero, ideal jamiyatning 
poydevori, eng avvalo, uning maʼnaviy ildizlari bilan 
belgilanadi. 

Maʼnaviy ideal jamiyat, birinchi navbatda, 
oʻzining maʼnaviy qiyofasiga ega, mukammallik 
darajasi oliy maqomga yetgan, yuksak axloqiy 
mezonlar bilan bezalgan jamiyatdir. Shu maʼnoda, 
biz maʼnaviy ideal deganda yuksak axloq, odob, bilim, 
isteʼdod, aql-idrok va tafakkur zaminida insonda shakl-
lanadigan ishonch, eʼtiqod, ixlos, vijdon, imon kabi 
fazilatlarni nazarda tutamiz. 

Har bir xalqning oʻz maʼnaviy ideallari mavjud. Maz-
kur ideallar u yoki bu millat va elatni iqtisodiy farovon-
likka yetaklasa, boshqasini ijtimoiy hamkorlikka, yana 

birini siyosiy barqarorlikka boshlaydi. Xoʻsh, biz, 
oʻzbeklarning milliy-maʼnaviy ideallarimiz qay yoʻsinda 
shakllangan, ularning tarkibiy qismlarini nimalar tashkil 
etadi? 

Keling, yaxshisi koʻhna tarixga murojaat qilaylik. 
Aslida, bizning tariximiz milliy-maʼnaviy ideallarimizni 
qidirish, shakllantirish va ularni real hayotga joriy 
etishdan iborat. Koʻhna “Avesto”, Oʻrxun-Enasoy yod-
gorliklari, Yusuf Xos Hojibning “Qutadgʻu bilig” asari, 
buyuk mutafakkir Alisher Navoiyning oʻnlab asarlari, 
Birinchi va Ikkinchi Renessans davri mutafakkirlarining 
deyarli barcha tadqiqotlari, jadid maʼrifatparvarlarining 
nodir kitoblari maʼnaviy idealni yaratish yoʻlidagi izla-
nishlar, deyishga haqqimiz bor. 
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Bu siyosat oʻzining progressiv xarakteri 
va tinchlikparvarligi bilan xalqaro ham-
jamiyat eʼtirofiga sazovor boʻlayotir. Oʻz 
navbatida, teng manfaatli hamkorlikka 
tayanilgan bu muhim siyosiy oʻzgarishlar 
Yangi Oʻzbekiston diplomatiyasiga asos 
solgan holda, mamlakatimizning xalqaro 
maydondagi oʻrni va nufuzini har tomon-
lama mustahkamlab borayotgani ham 
quvonarlidir.

Ushbu jarayonda mamlakatimizning 
oliy vakillik organi boʻlmish ikki palatali 
parlamentning tashqi siyosatdagi oʻrni va 
roli ham har qachongidan koʻra yuksaldi. 
Keyingi yillarda Oliy Majlis palatalarining 
xalqaro aloqalari geografiyasi sezilarli 
darajada kengayib, xorijiy davlatlar par-
lamentlari va xalqaro parlamentlararo 
uyushmalar bilan hamkorligi yangi bos-
qichga koʻtarildi.

Ayniqsa, Yangi Oʻzbekistonning 
2022-2026-yillarga moʻljallangan taraqqi-
yot  strategiyasidagi yettinchi ustuvor 
yoʻnalishida belgilangan mamlakatimizning 
ochiq, pragmatik va faol tashqi siyosat 
olib borishiga doir muhim vazifalar ijrosini 
taʼminlash, shuningdek, Oʻzbekistonda par-
lament diplomatiyasini amalga oshirishda 
milliy manfaatlarni ilgari surish va ularni hi-
moya qilish tobora muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.

Bugungi kunda parlament diplomatiyasi 
quyidagi asosiy yoʻnalishlarda faollashib bo-
rayotganini kuzatish mumkin.

Birinchidan, parlament diplomatiyasi ning 
huquqiy asoslari va amaliy mexanizmlari 
yanada mustahkamlandi.

Jumladan, 2020-yilda Oʻzbekiston Res-
publikasi Oliy Majlisi palatalari kengashlari 
tomonidan xorijiy mamlakatlar bilan muno-
sabatlarni rivojlantirishda parlamentning 

Davlat dasturi – amalda

PARLAMENT DIPLOMATIYASI
Oʻzbekiston Respublikasining ikki va koʻp tomonlama 

hamkorligining muhim mexanizmi
Qodir JO‘RAYEV,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi 
Xalqaro ishlar va 
parlamentlararo aloqalar 
qo‘mitasi raisi o‘rinbosari

rolini yanada kuchaytirish maqsadida Par-
lament diplomatiyasi konsepsiyasi qabul 
qilindi. 

Mazkur konsepsiyada chet davlatlar 
parlamentlari bilan hamkorlikni rivojlanti-
rish, ularning qonun ijodkorligi tajribasini 
oʻrganish boʻyicha parlamentlararo aloqa-
larni mustahkamlash, xalqaro parlament-
lararo tashkilotlar faoliyatida Oliy Majlisning 
faol ishtirokini taʼminlash, yurtimizda amalga 
oshirilayotgan islohotlar toʻgʻrisida xalqaro 
hamjamiyatni xabardor qilish, davlatimiz 
tashabbuslarini ilgari surish kabi ustuvor 
vazifalar belgilandi.

2020-yilda yana bir hujjat — xori-
jiy mamlakatlarning parlamentlari bilan 
hamkorlik aloqalarini yanada takomil-
lashtirish maqsadida Oliy Majlis pala-
talari kengashlarining “Oʻzbekiston 
Respublikasi Oliy Majlisining xorijiy 
mamlakatlar parlamentlari bilan ham-
korlik boʻyicha guruhlari va komissiyala-
rining ishlarini faollashtirish va amaliy 
hamkorlikni kengaytirish toʻgʻrisida”gi 
qoʻshma qarori qabul qilindi.

Shuningdek, parlamentlararo diplomati-
yani rivojlantirishga va parlamentlararo 
tuzilmalar faoliyatini muvofiqlashtirishga 
masʼul boʻlgan Oliy Majlis Qonunchilik pala-
tasi Spikerining birinchi oʻrinbosari lavozimi 
taʼsis etildi. Ushbu yangi institutning joriy 
qilingani xorijiy davlatlar parlamentlari va 
xalqaro parlamentlararo tashkilotlar bilan 
hamkorlikni yanada mustahkamlashga xiz-
mat qilmoqda.

Ikkinchidan, xorijiy mamlakatlarning par-
lamentlari bilan ikki tomonlama hamkorlik 
aloqalari ancha kengaydi.

Oliy Majlisda Oʻzbekistonga doʻst va 
hamkor davlatlar parlamentlari bilan ham-
korlik qilish boʻyicha parlamentlararo guruh-
lar va komissiyalarning tashkil etilishi mam-
lakatimizda olib borilayotgan keng koʻlamli 
islohotlar toʻgʻrisida jahon hamjamiyatiga 
xolis axborot yetkazish, parlamentlararo 
muloqotni chuqurlashtirish, qonun ijod-
korligi sohasida oʻzaro tajriba almashish, 
Oʻzbekiston iqtisodiyotiga chet el investitsi-
yalarini keng jalb qilish uchun yaqin aloqalar 
oʻrnatish, xalqaro doiradagi konferensiya, 
seminar va davra suhbatlarini yuqori dara-
jada oʻtkazish hamda ularning natijadorligini 
taʼminlashga xizmat qilmoqda.

Oliy Majlisning xorijiy mamlakatlar parla-
mentlari bilan hamkorlik boʻyicha guruhlari 
va komissiyalari son jihatdan ham, sifat jihat-
dan ham keskin oshganini kuzatish mumkin. 
Bugungi kunda parlamentlararo hamkorlik 
guruhlari xorijiy davlatlar qonun chiqaruvchi 
organlari bilan aloqalarni rivojlantirish uchun 
doimiy maydon vazifasini oʻtamoqda va oʻz 
navbatida, chet ellik hamkorlar bilan ochiq, 
konstruktiv va jonli muloqot olib borishning 
qulay mexanizmiga aylanmoqda. 

Agar 2015-2019-yillar davomida jami 
28 davlatning parlamentlari bilan hamkorlik 
boʻyicha parlamentlararo guruhlar faoliyat 
olib borgan boʻlsa, 2020-yilda bu raqam 43 
tani, 2023-yilga kelib esa 57 tani (56 ta dav-
lat va 1 ta Yevropa Ittifoqi parlamenti) tashkil 
etganini koʻrish mumkin. 

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
Qonunchilik palatasi va xorijiy mamlakatlar 
parlamentlari quyi palatalari bilan tashkil 
etilgan jami 21 parlamentlararo tuzilma-
lar, 19 hamkorlik boʻyicha parlamentlararo 
guruhlar va yuqori darajadagi Qozogʻiston 
Respublikasi Parlamenti Majlisi oʻrtasidagi 
parlamentlararo hamkorlik kengashi 
hamda Rossiya Federatsiyasi Federal 
Majlisi ning Davlat Dumasi bilan hamkorlik 
boʻyicha parlamentlararo komissiyasi shu-
lar jumlasidan.

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
Qonunchilik palatasi va Senati hamkor-
ligida jami 36 ta parlamentlararo tuzilma, 
jumladan, 35 xorijiy mamlakat parlamentlari 
bilan tuzilgan hamkorlik boʻyicha parlament-
lararo guruhlar va Yevropa Ittifoqi parlamen-
ti bilan “Oʻzbekiston — Yevropa Ittifoqi” par-
lament hamkorligi qoʻmitasidagi Oʻzbekiston 
Respublikasi Oliy Majlisi delegatsiyasi tash-
kil etilgan. Ushbu parlamentlararo tuzilma-
larning 26 tasiga Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputatlari va 10 tasiga Oliy Majlis 
Senati aʼzolari rahbarlik qilmoqda.

Uchinchidan, Oliy Majlisning xalqaro par-
lament uyushmalaridagi ishtiroki ancha faol-
lashdi.

Bugungi kunda Oliy Majlis qator parla-
mentlararo uyushmalar ishida aʼzo yoki ku-
zatuvchi maqomida Oʻzbekistonning milliy 
manfaatlarini himoya qilishga hamda ilgari 
surishga asoslangan tashqi siyosiy faoliyat-
ning faol ishtirokchisiga aylandi. 

Soʻnggi 6 yilda Oliy Majlis Parlament-
lararo Ittifoq (PAI), Mustaqil Davlatlar 
Hamdoʻstligi parlamentlararo assambleyasi 
(MDH PA), Yevropada xavfsizlik va hamkor-
lik tashkilotining parlament assambleyasi 
(YEXHT PA) kabi qator nufuzli parlament-
lararo uyushmalarga aʼzo boʻlib kirganini 
alohida taʼkidlash joiz.

Maʼlumki, Parlamentlararo Ittifoq dunyo 
mamlakatlari parlamentlarini siyosiy jihatdan 
birlashtirib turuvchi dunyodagi eng keksa va 
tajribali xalqaro uyushma (1889-yilda tashkil 
topgan) hisoblanadi. PAI parlament muloqo-
ti va hamkorligi asosida tinchlik, demokrati-
ya va barqaror rivojlanishni mustahkam-
lash uchun koʻmaklashishga intilayotganini 
inobatga olgan holda, Oʻzbekiston Respub-
likasi Oliy Majlisi 2017-yil 13-oktabrdan 
 eʼtiboran global parlamentlar hamjamiyatida 
Parlamentlararo  Ittifoqning teng huquqli va 
toʻlaqonli  aʼzosi sifatida oʻz ishtirokini tiklash 
toʻgʻrisida qaror qabul qildi.

2020-yil 30-yanvarda PAI ijroiya qoʻmitasi 
Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Maj lisi Qo-
nunchilik palatasi Spikerining birinchi 
oʻrinbosari, tajribali diplomat, yetuk olim va 
akademik Akmal  Saidov nomzodini PAI vit-
se-prezidenti etib tayinladi. Oʻz taraqqi yoti 
yoʻlida shaxdam qadamlar bilan taraqqiy 
etib borayotgan Oʻzbekistonning PAI kabi 
nufuzli xalqaro parlament tashkiloti boshqa-
ruv organiga saylanishi mamlakatimizda 
amalga oshirilayotgan tub ijtimoiy-siyosiy 
islohotlar eʼtirofidir.

Oʻzbekiston aʼzo boʻlib kirgan muhim 
parlamentlararo tuzilmalardan biri bu, shub-
hasiz, MDH PA hisoblanadi. Mazkur parla-
mentlararo uyushma MDH bilan bir vaqtda 
tashkil etilgan boʻlib, u oʻz faoliyatining ilk 
kunlaridanoq parlamentlarning oʻzaro ham-
korligi uchun oʻziga xos platformaga aylan-
di. Chunki endigina mustaqillikka erishgan 
mamlakatlar oldida oʻz huquqiy tizimlarini 
tubdan isloh qilishdek ulkan vazifa turar va 
MDH PA ana shu muhim vazifani hal qilish-

da model qonunlar ishlab chiqish orqali mu-
nosib hissa qoʻshdi va aʼzo mamlakatlarning 
milliy qonunchiligini uygʻunlashtirish yoʻlida 
muhim saʼy-harakatlarni amalga oshirdi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston MDH PA 
ishida faol ishtirok etib kelmoqda. Jum-
ladan, 2022-yilning 27-28-oktyabr kunlari 
Parlamentlararo assambleyaning navbat-
dagi 54-yalpi majlisi Samarqand shahrida 
boʻlib oʻtdi. 

Taʼkidlash joizki, ushbu tashkilotning oʻttiz 
yillik tarixida Assambleyaning yalpi maj-
lisi ilk marta Oʻzbekistonda oʻtkazildi. Yalpi 
majlisda bir qator muhim masalalar muho-
kama etildi. Xususan, parlament aʼzolari 
tomonidan saylov, referendum va ularni 
kuzatish toʻgʻrisidagi, xavfsizlikni taʼminlash, 
intellektual huquq, ilmiy-texnologik, ijtimoiy 
masalalar va yoshlarga oid siyosatga doir 
namunaviy qonunlar hamda boshqa tavsi-
yaviy hujjatlar koʻrib chiqildi. Shuningdek, 
2023-2025-yillarga moʻljallangan MDHda 
namunaviy qonun ijodkorligining istiqbolli 
rejasi loyihasi va MDH PAning kelgusi yil 
 uchun ish rejasi tasdiqlandi.

Yalpi majlis davomida koʻrib chiqilgan 
“Saylovlar va referendumlar ustidan xalqa-
ro kuzatuv toʻgʻrisida”gi, “Maʼmuriy tartib-
taomillar toʻgʻrisida”gi, “Davlat va munitsi-
pal (kommunal) mulkni xususiylashtirish 
toʻgʻrisida”gi va boshqa qator model qo-
nunlarning loyihalari Oliy Majlis tomonidan 
bildirilgan takliflar asosida takomillashtirilib 
qabul qilindi.

Samarqandda boʻlib oʻtgan yalpi maj-
lis shuni koʻrsatdiki, MDH PA oʻz faoliyati 
davomida MDH makonida parlamentarizmni 
rivojlantirish, Hamdoʻstlik davlatlari oʻrtasida 
hamkorlikni kuchaytirish, demokratik jara-
yonlarni va fuqarolik jamiyati institutlari faoli-
yatini jonlantirishga doir dolzarb masalalar 
boʻyicha qoʻshma muhokamalarni oʻtkazish 
va qarorlar qabul qilishda samarali maydon 
hisoblanadi.

Oʻzbekiston aʼzo boʻlgan muhim par-
lamentlararo uyushmalardan yana biri 
YXHT PA hisoblanadi. Bugungi kunda 
mazkur uyushma parlamentlararo mu-
loqot va hamkorlikni amalga oshirishda, 
Markaziy Osiyoda transmilliy tahdidlarga 
qarshi kurashish, tashqi iqtisodiy aloqa-
larni rivojlantirish, ishbilarmonlik va sar-
moyaviy muhitni yaxshilash kabi masala-
lar boʻyicha hamkorlikni yoʻlga qoʻyishda 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ikki to-
monlama hamkorlik aloqalari YXHT min-
taqasida demokratik gʻoyalarni ilgari sur-
ishda oʻz samarasini bermoqda.

YXHT PA ikki tomonlama hamkor-
lik 2017-yildan, yaʼni Oʻzbekiston ushbu 
 uyushmaga aʼzo boʻlib kirganidan soʻng an-
cha faollashdi. Oliy Majlis vakillari YXHT PA 
majlislarida doimiy asosda ishtirok etib kel-
moqda. Jumladan, 2022-yil 4-6-iyul kunlari 
Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi parla-
ment delegatsiyasi Buyuk Britaniyada boʻlib 
oʻtgan YEXHT Parlament assambleyasining 

yozgi sessiyasi ishida ishtirok etdi. Unda 
sessiya ishtirokchilariga mamlakatimizda 
amalga oshirilgan konstitutsiyaviy islohotlar 
haqida ham keng maʼlumotlar berildi.

Bundan tashqari, Oʻzbekiston Respub-
likasi parlament delegatsiyalari Turkiy tilli 
davlatlar Parlamentlararo assambleyasi, 
Osiyo-Tinch okeani parlamentlararo forumi, 
Osiyo parlament assam bleyasi, Iqtisodiy 
hamkorlik tashkiloti Parlament assambleya-
si kabi parlamentlararo uyushmalar doirasi-
da oʻtkazilayotgan turli tadbir va anjumanlar 
ishida kuzatuvchi maqomida faol ishtirok 
etib kelmoqda.

Toʻrtinchidan, Oʻzbekiston Respublikasi-
ning xalqaro shartnomalardagi majburiyat-
lari bajarilishi ustidan parlament nazorati 
tobora kuchaymoqda.

Chunonchi, Oʻzbekistonda Barqaror rivoj-
lanish sohasida milliy maqsad va vazifalar-
ga erishish borasida tizimli ishlar amalga 
oshirilmoqda va bu masalada Oʻzbekiston 
parlamentining ham alohida oʻrni bor.

Barqaror rivojlanish maqsadlarini ba-
jarishda parlament, hukumat va fuqarolik 
jamiyati institutlarining amaliy hamkorligini 
yoʻlga qoʻyishga ham alohida eʼtibor qara-
tilmoqda. 

Shu maqsadda Oʻzbekiston Respublika-
sini barqaror rivojlantirish sohasidagi mil-
liy maqsad va vazifalarning 2030-yilgacha 
boʻlgan davrda amalga oshirilishini nazorat 
qilish boʻyicha parlament komissiyasi tash-
kil etildi. Oliy Majlis parlament nazoratining 
taʼsirchan shakllari va usullaridan foydalan-
gan holda 2030-yilgacha barqaror rivojla-
nishning boshqa milliy maqsad va vazifala-
rini amalga oshirishga ham doimiy eʼtibor 
qaratib kelmoqda.

Barqaror rivojlanish maqsadlarini amalga 
oshirishda parlament nazoratining zamo-
naviy usullarini qoʻllash va parlamentariylar 
tomonidan xalqaro tashkilotlar imkoniyatlari-
dan foydalanish, shubhasiz, barqaror rivoj-
lanish boʻyicha milliy maqsad va vazifalarni 
roʻyobga chiqarish, xalq farovonligi va mam-
lakatning xalqaro obroʻsini oshirishga ijobiy 
taʼsir koʻrsatadi.

Xulosa sifatida shuni taʼkidlash joizki, 
soʻnggi yillarda parlamentimiz mamlakat 
tashqi siyosatining faol ishtirokchisiga 
aylandi. Parlament diplomatiyasining geo-
grafiyasi kengayib, natijadorligi oshmoq-
da. Ushbu holat ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, 
madaniy sohalarda uzviy aloqalarni 
oʻrnatish imkonini shakllantirib, xorijiy dav-
latlar oʻrtasidagi oʻzaro doʻstona munosa-
batlarni mustahkamlashga har tomonlama 
yordam beradi.

Hozirgi vaqtda Oliy Majlis xalqaro alo-
qalarining keng koʻlamli dasturi mam-
lakatimiz tashqi siyosiy yoʻlining muhim 
tarkibiy qismi boʻlib, Oʻzbekiston Respub-
likasining manfaatlarini ham ikki tomonla-
ma asosda, ham xalqaro parlamentlararo 
tuzilmalar faoliyati doirasida dadil ilgari 
surish imkonini bermoqda.

ZAKIYLIK SAN’ATIGA YUKSAK E’TIBOR 
Nodirbek SAYFULLAYEV, 
professor

Boshlanishi 1-betda

Odatda askiya xalq sayillarida, turli 
bayramlar va toʻy-tomoshalarda ijro etil-
gan. Bunday kezlarda ikki yoki bir necha 
kishi davraga chiqib, el-ulus koʻz oʻngida 
hazil-mutoyiba ohangida oʻzaro bahsga 
kirishgan. Fikrlar kurashidan iborat boʻlgan 
bunday aytishuvlarda soʻz oʻyini, kesatiq, 
qochirim, oʻxshatish, boʻrttirish, mubolagʻa 
singari badiiy ifoda vositalaridan mohirona 
foydalanilgan.

Xalqimizning yaqin tarixida Erka qori 
Karimov, Yusufjon qiziq Shakarjonov, Tur-
sun buva Aminov, Oxunjon qiziq, Mamajon 
Madaminov, Joʻraxon Sultonov, Gʻanijon 
Toshmatov, Abdulhay Maxsum Qozo-
qov, Gʻulomjon Roʻziboyev, Abulqosim 
Toʻychiyev, Hasanboy Sultonov, Ergash 
Karimov, Muhiddin Darveshov, Joʻraxon 
Poʻlatov, Neʼmatjon Toshmatov kabi el 
ardogʻidagi badiiy soʻz ustalari oʻzlarining 
samarali ijodi bilan askiya va qiziqchilik 
sanʼati rivojiga salmoqli hissa qoʻshdi.

Hozirgi kunda Mamasidiq Shiryayev, 
Hotamjon Hakimjonov, Toʻxtamurod 
Azizov, Jumaboy Huraliyev, Bahodirjon 
Shokirov, Mansurjon Oxunov, Abdulla 
Akbarov va bir qancha yosh ijodkorlar bu 
yoʻnalishdagi ijodiy anʼanalarni munosib 
davom ettirmoqda. 

Shu oʻrinda alohida taʼkidlash joizki, aski-
yachilik — hazil-mutoyiba sanʼat turi sifatida 
2014-yili YUNESKOning Insoniyat nomod-
diy madaniy merosi reprezentativ roʻyxatiga 
kiritilgani madaniy hayotimizda muhim vo-
qea boʻldi.

Hozirgi globallashuv davrida sof as-
kiya sanʼatini asrab-avaylash va xalqimiz 
oʻrtasida keng targʻib qilish yoshlarimizni 
“ommaviy madaniyat” illatining buzgʻunchi 
taʼsiridan himoya qilishda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Zero, “askiya” soʻzi toza fikr, 
oʻtkir zehn, zakiylik maʼnolarini anglatadi.

Soʻnggi yillarda yurtimizda yoshlarning 
oʻz isteʼdodini namoyon etishi uchun im-
koniyat yaratilishi natijasida koʻplab kulgu 
jamoalari ham tashkil etildi. Ular bugun 
konsert dasturlari va turli madaniy tad-
birlar orqali oʻzlarining ijod namunalarini 
namoyish etib, odamlarga xush kayfiyat 
ulashmoqda.

Oʻrni kelganda ochiq aytish kerak, soʻnggi 
yillarda milliy qiziqchiligimizda, ayniqsa, 
endi yetishib kelayotgan ayrim yoshlar ijo-
dida koʻzga tashlanayotgan bachkanalik va 
sayozlik kabi kamchiliklar ziyolilarning haqli 
eʼtirozlariga sabab boʻlayotgan edi. Albat-
ta, bunday holatlar, eng avvalo, qiziqchilik 
sanʼatida “ustoz-shogird” anʼanalarining su-
sayib qolgani hamda yosh qiziqchilarni tar-
biyalaydigan yaxlit tizim yoʻqligi bilan bogʻliq. 

Prezidentimizning kuni kecha matbuotda 
eʼlon qilingan “Respublikada milliy askiya 
va qiziqchilik sanʼatini yanada rivojlantirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori yur-
timizda ushbu xalqona sanʼatni rivojlantirish 
borasida butunlay yangi davrni boshlab be-
radigan muhim hujjat boʻldi.

Mazkur qarorda Margʻilon shahrida Yu-
sufjon qiziq Shakarjonov nomidagi respub-
lika askiya va qiziqchilik sanʼati marka-
zini tashkil etish vazifasi belgilangani ayni 

 muddao boʻldi. Askiya va qiziqchilik ijrochi-
ligi yoʻnalishida “ustoz-shogird” anʼanalarini 
rivojlantirish, isteʼdodli yoshlarni tarbi-
yalash, ularning ijodiy salohiyatini qoʻllab-
quvvatlash, madaniyat va taʼlim muassasa-
larida ushbu yoʻnalishda toʻgaraklar tashkil 
qilish kabi muhim masalalar Markazning 
asosiy vazifalari etib belgilanmoqda.

Qarorga asosan, 2024/2025 oʻquv yili-
dan Karim Zaripov nomidagi Respublika 
estrada va sirk kolleji hamda Fargʻona ixti-
soslashtirilgan sanʼat maktabida  “Askiya va 
qiziqchilik sanʼati” yoʻnalishi tashkil qilinadi. 

Bundan tashqari, ushbu sohada taniqli 
ijodkorlarning mahorat maktablarini tash-
kil etish tashabbusi oʻzbek askiyachi va 
qiziqchilik maktabini yanada rivojlantirishga 
xizmat qilishi shubhasiz. Oʻzining maktabini 
yaratgan ijodkorlarni moddiy ragʻbatlantirish 
bilan bir qatorda, ularga samarali faoliyat 
koʻrsatishi uchun barcha zarur shart-sha-
roitlar yaratib beriladi. Bu esa badiiy soʻz 
ustalarining oʻz isteʼdodlarini yanada keng 
namoyon qilishi uchun  katta imkoniyatdir.

Yana bir eʼtiborli jihati, bundan buyon 
yoshlarimiz aynan askiya va qiziqchilik 

yoʻnalishida taʼlim oladi. Buning ahamiyati 
juda yuqori. Chunki askiyachilik boʻyicha 
chuqur bilim va malakaga ega boʻlgan, 
 uning boshqa janrlardan farqini teran his eta 
oladigan sanʼatkorlar koʻpaygani sari uning 
saviyasi ham ortib boraveradi. Qola versa, 

“ustoz-shogird” anʼanasi tufayli ushbu inja 
sanʼatni sof holida saqlash va bir-birini 
toʻldiradigan ijodiy tandemlar yuzaga ke-
lishiga erishish mumkin.

Bundan buyon har yili badiiy soʻz usta-
lari va qiziqchilar oʻrtasida “Xush kayfiyat” 
respublika koʻrik-tanlovi hamda askiya 
kechalarini muntazam tashkil etish vazi-
fasi belgilanmoqda. Askiya va qiziqchilik 
boʻyicha bunday alohida tanlov  oʻtkazilishi 
oʻz-oʻzidan sohada sogʻlom ijodiy raqobatni 
yuzaga keltiradi. Yaʼni ijodkorlar ushbu tan-
lovda muvaffaqiyatli qatnashish maqsadida 
doimo izlanib, repertuarini boyitib boradi. 
Bu esa oxir-oqibat xalqimizning begʻubor 
va asl kulgu sanʼatiga boʻlgan ehtiyojini 
taʼminlashga xizmat qiladi.

Albatta, har qanday sohani rivojlan-
tirish uchun, avvalo, uning mustahkam 
il miy-nazariy asoslarini yaratish talab 
etiladi. Yurtimizda Mamajon Rahmonov, 
Muhsin Qodirov,  Rasul Muhammadiyev, 
Usmon Qoraboyev kabi bir qator olimlar 
askiya va qiziqchilik sanʼati boʻyicha ham 
ilmiy tadqiqotlar olib borganini taʼkidlash 
joiz. Yangi tashkil etiladigan marka-
zda oʻzbek xalq ogʻzaki ijodining ushbu 
muhim turlarini saqlash va targʻib etish 
boʻyicha yanada koʻlamdor ilmiy tad-

qiqotlar olib borish lozim boʻladi. Shu bois, 
ushbu yoʻnalishdagi ilmiy-ijodiy izlanish-
larni qoʻllab-quvvatlash maqsadida har 
yili kamida 3 ta davlat bu yurtmasi uchun 
mablagʻ ajratish tartibi belgilandi.

Buning natijasida askiya va qiziqchilik 
janrining rivojlanish xususiyatlari va bos-
qichlari, ijro usullari hamda milliy madani-
yatimizda tutgan oʻrniga bagʻishlangan 
tadqiqotlar salmogʻi ortadi. Shu bilan birga, 
bugungi zamonaviy jamiyatda milliy kulgu 
sanʼatining oʻrni qanday boʻlishi, ushbu be-
baho merosimizni jahon sahnalariga qay 
shakl va mazmunda olib chiqish lozimligi 
haqida ham muayyan tasavvurlarga ega 
boʻlamiz. 

Darvoqe, Prezident qarorida har ikki 
yilda bir marta “Tabassum” xalqaro kulgu 
festivalini oʻtkazish vazifasi belgilangani 
askiya va qiziqchilik sanʼati ustalarining ijo-
dini xalqaro miqyosda targʻib qilish borasida 
keng imkoniyat yaratadi.

Albatta, boshqa sanʼat turlari kabi askiy-
achilik rivojida ham davlatning moddiy va 
maʼnaviy koʻmagi katta ahamiyatga ega. 
Shu bois, har yili sahnada namoyish etish-
ga moʻljallangan kamida 5 ta hajviy asar 
uchun davlat buyurtmasi berilib, ijodiy tan-
lov asosida kamida 10 ta konsert-tomosha 
tadbiri va askiya kechalari oʻtkazish xara-
jatlari  qoplab beriladi. 

Shu bilan birga, har yili askiya ustalari-
ning mahalliy gastrol safarlarini uyushti-
rish, ularning eng sara ijod namunalarini 
yaratish uchun buyurtmalar berish tartiblari 
belgilangani ham soha ravnaqiga xizmat 
qiladi. “Doʻstlar klubi” doirasida Askiya 
va qiziqchilik markazining moddiy-texnik 
bazasini mustahkamlash va ijodkorlarga 
munosib shart-sharoit yaratib berish chora-
tadbirlari belgilangani ham juda oʻrinli ish 
boʻldi. 

Bir soʻz bilan aytganda, milliy askiya 
va qiziqchilik sanʼatiga oid maxsus qaror 
qabul qilinishi Prezidentimiz tomonidan 
yurtimizda madaniyat va sanʼat sohasi 
rivojiga qaratilayotgan yuksak eʼtibor va 
gʻamxoʻrlikning yana bir amaliy ifodasidir. 
Buning natijasida xalqimizning nozik didi 
va yuksak aql-zakovatini oʻzida namoyon 
etuvchi askiya va qiziqchilik sanʼati bugun 
butunlay yangi rivojlanish bosqichiga qa-
dam qoʻymoqda.

Munosabat

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonning 
mintaqaviy va xalqaro jarayonlardagi 
ishtiroki sezilarli darajada yuksaldi. 
Oʻzbekiston oldingi davrlarga nisbatan 
izchil, faol va pragmatik tashqi siyosat 
olib bormoqda. 
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Buyuk o‘zbek yo‘li

IJTIMOIY MO‘LJAL
VA MA’NAVIY IDEAL MASALALARI

Boshlanishi 1-betda

Maʼnaviy ideallarni toʻgʻri tanlash juda ogʻir vazifa. 
Bugun hayvoniy istak va mayllarga qul boʻlib, 
hayotning mazmun-mohiyatini faqat aysh-ishrat, 
lazzatdan iborat deb bilish, milliy qadriyatlar 
soʻnib, ming yillar davomida shakllangan maʼnaviy 
ideallar beeʼtibor qolayotgan bir sharoitda maydonga 
zoʻravonlik, behayolik, super qahramonlarning chiqishi 
butun jamiyatni bezovta qilmoqda.

Mutafakkirlarimizning asosiy gʻoyalari 
adolatli davlat va maʼnaviy ideal jamiyat 
barpo etishdir. Buyuk Forobiy ideal jami-
yat bu — yuksak axloqqa ega shaxslar 
jamiyati, deydi. Uning fikricha, adolatli 
davlatni faqat yuksak axloqli kishilar bilan-
gina qurish mumkin. Axloqli inson adolatli 
boʻlsin, ammo qaysar boʻlmasin, adolat 
oldida qaysarlik qilib oʻzbilarmonlikka beril-
masin, lekin har qanday adolatsizlik, past-
kashlik oldida lafzli boʻlsin, oʻzi zarur deb 
bilgan narsasini amalga oshirishda qatʼiylik 
koʻrsatsin, qoʻrqmas, jasur boʻlsin, qoʻrqish 
va ojizlikni bilmasin. 

Abu Rayhon Beruniy esa ideal jamiyat-
ning asosini maʼnaviy omillar tashkil etishi 
lozimligiga ishora qiladi. Uning fikricha, 
har bir inson intiladigan maʼnaviy ideal 
asoslarini ezgulik, odamiylik, yuksak 
odob-axloq tashkil etadi. Beruniy bobo-
miz insoniyat orzu qilgan jamiyatda quyida-
gi qoidalar amal qilishi lozimligini taʼkidlaydi: 
“Hakim va olimlar axloqidan taʼlim olish 
yaxshi xulqni paydo qiladi, yomon xulq-
ni oʻldiradi”, “Inson hayotidagi zarurat, 
ehtiyojlar ularning ilmlarga boʻlgan ta-
labini keltirib chiqaradi”, “Har bir yan-
gi narsada lazzat bor”, “Neʼmatning 
qadri u yoʻqolganidan keyingina bili-
nadi”, “Tenglik hukm surgan joyda sot-
qin, aldamchi ehtiroslar, gʻam-gʻussa 
boʻlmaydi”, “Yolgʻonchidan chetlanib, 
rostgoʻylikka yopishgan kishini boshqa 
kishi u yoqda tursin, yolgʻonchining oʻzi 
ham sevib qoladi”. 

Yusuf Xos Hojib maʼnaviy idealni in-
sonning ilm-fanga boʻlgan muhabbatisiz 
koʻrmaydi. Uning qayd etishicha, betimsol 
boylik boʻlmish bilimning qadri shu dara-
jada balandki, u doʻzax oʻtidan ham ozod 
qilishi mumkin. Jahonda bilimdan qudratli-
roq hech narsa yoʻq. Bilimsizlik, aslida, 
kishi uchun haqoratdir. Hattoki, bilimsiz 
odam toʻrga chiqib oʻtirsa, unday toʻrni toʻr, 
deb boʻlmaydi. Uni poygakdan ham past, 
deb bilish kerak. Ammo poygakka bilimdon 
kishi oʻtirsa, u joyni toʻrdan ham aʼlo, deb 
bilish lozim. 

Buyuk mutafakkir Alisher Navoiy 
maʼnaviy ideallikka erishishning eng 
muhim jihatlarini adolatli davlat va 
 uning odil shohida koʻradi. “Odil shoh, 
— deydi alloma, — quyosh bilan ba-
hor yomgʻiridek qora tuproqdan gul-
lar ochadi va mamlakat boshiga ol-
tin bilan durlar sochadi. Kambagʻal va 
bechora odamlar uning yaxshi, muloyim 
muomalasidan rohatda, zolim amaldor 
va mirshablar uning siyosati tigʻidan 
qoʻrquvda. Adolatli shoh shunday 
qoʻriqchiki, uning soyayi davlatida qoʻy-
qoʻzilar boʻri xavfidan omon, yomonlar-
ga shafqatsizligidan yoʻldagi musofirlar 
yoʻltoʻsarlar vahimasidan eson. Hayba-
tidan yoʻllarda qaroqchilar yoʻq va xalq 
qoʻli oʻz moli bilan toʻliq. Zabtidan amal-
dorlar qalami siniq va zolimlar bayrogʻi 
yiqiq. Qasoskor tigʻidan oʻgʻri qoʻli el 
moliga yetmaydi. Savdo qilish uchun 
tun boʻyi doʻkonlarda sham oʻchmaydi, 
oldi-sotdi qiluvchilar koʻchalarda bezo-
rilar daydishidan qoʻrqmaydi. Aholining 
hovli-bogʻi uning sharofatidan obod. 
Faqirlar unga duo-tahsin oʻqib, erkalik 
qiladilar. Shoh esa ochiq qoʻllilik bilan 
fuqaroga saxovat qiladi va uni siylaydi. 
Adolatparvar shoh xalqni rozi qilsa, Haq 
taolo shohdan rozi boʻladi”.

Buyuk mutafakkirlar maʼnaviy idealni 
komil inson tushunchasi bilan bogʻlab 
tushuntirgan. Sharqshunos olim Naj-
middin Komilov shunday deydi: “Komil 
inson — bir ideal, barcha dunyoviy va 
ilohiy bilimlarni egallagan, ruhi Mutloq 
ruhga tutash, fayz-u karomatdan se-
rob, siyrat-u surati saranjom, qalbi ezgu 
tuygʻularga limmo-lim pokiza zot”. Dar-
haqiqat, komil shaxs odamzod orzu qilgan 
jamiki ezgu xislatlarning ifodachisi. 

Biz yuqorida davlat va jamiyat tomoni-
dan tanlangan ijtimoiy moʻljalning maʼnaviy 

ideal bilan uzviy bogʻliqligi xususida fikr-
lashgan edik. Insoniyat intiladigan maʼnaviy 
idealni bekamu koʻst tanlash, uning eng 
mukammal konturlarini belgilash nihoyatda 
murakkabligini bilamiz. Barcha millat va 
xalqlar inson kamoloti, shuningdek, jamiyat 
hamda davlat mustahkamligi, farovonligiga 
xizmat qiladigan maʼnaviy idealni topishga 
harakat qilgan. 

Bu borada maʼnaviy ideal masalasi-
ga, uning real hayotda amalga oshirish 
imkoniyatlarini koʻrsatib berishda yur-
timizdan yetishib chiqqan buyuk alloma 
va mutafakkirlarga yetadigani boʻlmasa 
kerak. Shu oʻrinda Alisher Navoiy bobo-
mizning komil insonning eng muhim xislat-
lari sifatida sanab oʻtgan quyidagi dalillariga 
diqqat qaratishni lozim topdik: birinchisi 
— tavba, ikkinchisi — halol luqma bilan qa-
noatlanish, uchinchisi — oʻz kasbidan topib 
kun oʻtkazish, toʻrtinchisi — shariatga rioya 
qilish, beshinchisi — tariqat odobini saqlash, 
oltinchisi — barchadan oʻzini kam deb bilish, 
hattoki farzandlari, xizmatkorlariga qoʻpollik 
qilmaslik, yettinchisi — chuchuk tilli boʻlish, 
sakkizinchisi — rahmdil boʻlish, toʻqqizinchisi 
— saxiy boʻlish, oʻninchisi — mard boʻlish, 
oʻn birinchisi — halimlik, xushxulq boʻlish, oʻn 
ikkinchisi — rizo-rozilik bilan kun oʻtkazish, 
oʻn uchinchisi — sabrli boʻlish, oʻn toʻrtinchisi 
— sadoqatli, vafoli boʻlish, oʻn beshinchisi — 
riyozat chekishdan qoʻrqmaslik.

Hech shubhasiz, yuqorida taʼkidlangan 
xislatlarning bariga ega boʻlish oʻta mu-
rakkab masala. Ammo biz koʻpincha ol-
dimizga qoʻyilgan vazifalarning murak-
kabligiga qarab, ularni bajarish amrimahol, 
deb oʻzimizdan masʼuliyatni soqit qilamiz. 
Hech boʻlmaganda oʻsha xislatlarga ega 
boʻlishga harakat qilishdan ham oʻzimizni 
chetga olamiz. 

Toʻgʻri, koʻhna tariximizda xalqimiz oʻz 
maʼnaviy ideallariga ega boʻlishga hara-
kat qildi. Bu borada bugun jahon ahli tan 
berayotgan, eʼtirof etayotgan yutuqlarimiz 
ham bisyor. Birgina Birinchi va Ikkinchi Re-
nessans davrlarida ota-bobolarimiz ilmiy-
ijodiy zakovati tufayli yaratilgan sanoqsiz 
kashfiyotlar, mutafakkir allomalarimiz jahon 
tamadduniga qoʻshgan bebaho hissalari 
oʻzbek xalqining oʻziga xos maʼnaviy ideal-
lari borligidan dalolatdir. 

Ayni paytda shuni ham qayd etish lozim-
ki, xalqimizning oʻz milliy maʼnaviy ideallari-
ga erishish borasida koʻplab qiyinchiliklar-
ga uchraganini ham eslash lozim. Uzoq 
davrlar davom etgan mustamlakachiliklar, 
xalqimiz boshidan kechirgan ayanchli kun-
lar, ayniqsa, yurtimizda sodir boʻlgan oʻzaro 
urushlar — bularning bari maʼnaviy ideal-
larimizga erishish yoʻlidagi jiddiy toʻsiqlar 
boʻldi. 

Bular natijasida ming yillar davomida 
shakllangan milliy tarbiya tizimi shikast-
landi, milliy qadriyatlarimizda qadrsizlanish 
jarayoni yuz berdi. Bu borada sobiq sovet 

davrida shakllangan oʻziga xos tarbiya 
tizimi jamiyat maʼnaviy ildizlarini yemirdi, 
soxta qadriyatlar “yaratildi”. Madaniyat-
da milliylik oʻrniga sunʼiy baynalmilallik 
gʻoyalari ilgari surildi, islom dini atayin sox-
talashtirildi, jamiyatda eʼtiqodsiz — “xudo-
siz ateistlar”dan iborat jamoani shakllanti-
rishga urgʻu berildi. 

Bularning bari oʻziga xos axloq kodeksi 
sifatida tan olingan va jahon eʼtirof etgan 
milliy-maʼnaviy ideallarimizdan xalqimiz 
katta qismining muayyan maʼnoda chet-
lashishiga sabab boʻldi. Natijada biz tan-
lagan ijtimoiy moʻljalimiz bir tomonlama, 
kemtik holda qolib ketdi. Gap shundaki, har 
qanday ijtimoiy moʻljal inson faoliyatining 
barcha jihatlarini oʻz ichiga qamrab olishi 
lozim. Ijtimoiy moʻljalning muhim tarkibiy 
qismlari bir tomondan iqtisodiyot, jamiyat 
aʼzolarining moddiy manfaatlarini qondirish 
bilan bogʻliq boʻlsa, ikkinchi tomondan bun-
day moʻljal fuqarolar maʼnaviy qiyofasini 
shakllantirish, munosib shaxs tarbiyalash 
bilan bogʻliqdir. Uchinchidan, jamiyat ijti-
moiy moʻljalini milliy birliksiz tasavvur etib 
boʻlmaydi. 

Yaqin va uzoq tariximizda ijtimoiy 
moʻljalni tanlashda ushbu masalalarga 
kam eʼtibor berilishi, moʻljal koʻproq ke-
lajakka emas, oʻtmishga qarab olinishi 
Oʻzbekiston jamiyatida maʼnaviy ideal-
larga boʻlgan munosabatni siyqalashtirdi, 
uning ahamiyatini pasaytirdi. Yanayam 
aniqroq aytadigan boʻlsak, masalaning 
maʼnaviy-tarbiyaviy tomonlari diqqatimiz-
dan chetda qola boshladi. 

Bugun mamlakat imizda yangi 
Oʻzbekistonni qurish jarayonida maʼnaviy 
ideallarimizni tanlab olish, ularning ijti-
moiy moʻljallarimiz bilan uzviy bogʻliqligini 
taʼminlash oldimizda turgan eng dolzarb 
masalalardan biriga aylangan. 

Birinchidan, taʼkidlash lozimki, bu 
boradagi ishlarimiz havoyi, mavhum gap-
lardan aniq, real sharoitni eʼtiborga olgan 
holda bajarilishi lozim boʻlgan umummil-
liy harakatga aylandi. Fikrimizning isboti 
sifatida aytish mumkinki, mamlakatimiz 
rahbarining 2022-yil 28-yanvardagi 
“2022-2026-yillarga moʻljallangan Yangi 
Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiya-
si toʻgʻrisida”gi farmonida ilk marotaba 
maʼnaviy-maʼrifiy ishlar, shaxs tarbiyasi bi-
lan bogʻliq muammolar, jamiyatni maʼnaviy 
jihatdan sogʻlomlashtirishga doir vazifalari-
miz “Maʼnaviy taraqqiyotni taʼminlash 
va sohani yangi bosqichga olib chiqish” 
deb nomlangan alohida yoʻnalishda oʻz ak-
sini topdi. 

Bugun “Maʼnaviy taraqqiyot”, “Yangi 
maʼnaviy makon”, “Maʼrifatli jamiyat”, 
“Maʼrifiy islohotlar”, “Maʼnaviy-maʼrifiy 
savodxonlik”, “Uchinchi Renessans” kabi 
yaqin-yaqingacha bizga mutlaqo begona 
boʻlgan atamalar ijtimoiy-maʼnaviy hayo-

timizga kirib keldi, ular faoliyatimizning 
muhim jabhalariga aylandi.

Taʼbir joiz boʻlsa qayd etish kerakki, mil-
lat va mamlakat taqdiri bilan bogʻliq boʻlgan 
ushbu masalaga shu taxlitda yondashuv, 
aslida, davlatimiz rahbarining xalqimiz to-
monidan oʻz maʼnaviy ideallarini topish 
yoʻlidagi dadil va ishonarli qadami edi. 

Ikkinchidan, bugungi kunda taʼlim 
sohasida amalga oshirilayotgan sifat 
oʻzgarishlari, tub islohotlar ham yosh-
larimizning oʻz maʼnaviy ideallariga ega 
boʻlish yoʻlidagi imkoniyatlar, deyish mum-
kin. Zero, bugun maktabgacha taʼlim va 
maktab taʼlimi, oliy va oʻrta maxsus taʼlim 
tizimi hamda ilmiy-madaniy muassasalarni 
Uchinchi Renessansning toʻrt uzviy halqasi 
— bogʻcha tarbiyachisi, maktab muallimi, 
professor-oʻqituvchilar va ilmiy-ijodiy ziyo-
lilarimiz esa yangi Uygʻonish davri, global-
lashuv davrida mamlakatimiz raqobatbar-
doshligining toʻrt tayanch ustuniga aylan-
moqda. 

Qisqa muddat mobaynida bolalarni mak-
tabgacha taʼlim bilan qamrab olish daraja-
sining 27 foizdan 72 foizga oshishi, maktab 
taʼlimida qoʻshimcha 700 ming oʻquvchi 
oʻrni yaratilishi, 200 ga yaqin mutlaqo yan-
gicha mazmun va shaklga ega boʻlgan Pre-
zident, ijod va ixtisoslashtirilgan maktablar 
hamda 400 ta xususiy maktab tashkil etil-
gani, oliy taʼlim muassasalari sonining 77 
tadan 210 taga koʻpayganini ham, bir to-
mondan, mamlakatni dunyodagi eng yetak-
chi davlatlar qatoriga qoʻshish yoʻlidagi in-
tilish, boshqa tarafdan, yoshlarimizning oʻz 

milliy-maʼnaviy ideallarini topish yoʻlidagi 
imkoniyatlari sifatida qabul qilish mumkin. 

Uchinchidan, maʼnaviy ideallarimizni 
ming yillar davomida shakllangan ilmiy va 
diniy qadriyatlarsiz tasavvur etib boʻlmaydi. 
Aslida, tom maʼnodagi maʼnaviy ideallar 
koʻhna tarix qaʼrida shakllangan, kishilarni 
ezgulik, insonparvarlik, yaxshilik, yuksak 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalashga xizmat 
qilib kelgan ilgʻor gʻoyalar, taʼlimotlardir. 

Yangi Oʻzbekistonni barpo etishga 
kirishar ekanmiz, shubhasiz, ana shu 
gʻoyalarni oʻrganish, ulardan oldimizda 
turgan ulkan strategik maqsadlarni ba-
jarishda unumli va samarali foydalanish 
biz uchun juda muhim. Shuning uchun 
ham mamlakatimiz rahbari oʻz faoliyatida 
mazkur masalalarga alohida eʼtibor qa-
ratmoqda. Xususan, Vazirlar Mahkamasi 
huzurida Oʻzbekistondagi Islom sivili-
zatsiyasi markazining tashkil etilishini shu 
maʼnoda tushunish lozim. Markaz koʻp 
tarmoqli dun yoviy ilmiy-maʼrifiy maskan 
boʻlib, xalqimizning muqaddas islom dini 
bilan bogʻliq boy merosini ilmiy tadqiq 
etish,  uning Markaziy Osiyo sivilizatsiyasi 
rivojidagi oʻrnini innovatsion usullar orqali 
targʻib qi lishni oʻz oldiga maqsad qilgan.

Xalqimiz maʼnaviy ideallarining muhim 
ustunlaridan biri islom dini taʼlimotlari, uning 
xalqimizni yaxshilik, ezgulikka yetaklovchi 
gʻoyalari ekanini barchamiz bilamiz. Mam-
lakat rahbariyati shuning uchun ham oʻzbek 
xalqi maʼnaviy ideallarini shakllantirishda 
ana shu taʼlimotlarga suyanmoqda. Xalqaro 
islom akademiyasi, Buxoroda — Mir Arab 
oliy madrasasi, Termizda — Imom Termi-
ziy ilmiy-tadqiqot markazi, Samarqandda 
— Imom Buxoriy xalqaro ilmiy-tadqiqot 
markazi, hadis ilmi maktabi, kalom va hadis, 
Buxoroda — tasavvuf, Qashqadar yoda — 
aqida, Fargʻonada — fiqh ilmiy maktablari 
tashkil etildi. 

Sobiq sovet davlati davrida 
Oʻzbekistonda jami 80 ga yaqin masjid 
faoliyat koʻrsatgan boʻlsa, bugun ular-
ning soni 2100 dan ortdi. Birgina joriy 
yilning oʻzida 15 mingdan ortiq yurt-
doshimiz Haj safarini amalga oshirdi. 
Bularning bari, aslida, xalqimizning 
oʻz maʼnaviy ideallarini shakllantirish 
yoʻlidagi saʼy-harakatlar edi. 

Demak, ijtimoiy taraqqiyotning bu-
gungi bosqichiga kelib mamlakatimizda 
maʼnaviy ideallarni shakllantirishda muay-
yan natijalarga erishganmiz. Maʼnaviy 
ideallarimiz poydevorini ezgulik, imon, 
eʼtiqod, yuksak axloq, vatanparvarlik 
kabi muqaddas tushunchalar tashkil 
etadi. Ayni paytda, bugungi kunda xalq-
imiz maʼnaviy ideallari shakllanishida 
milliy birlik gʻoyasining oʻrni va ahami-
yati juda katta ekanini ham aslo unutish 
mumkin emas. 

Maʼnaviy idealni masalaning faqat 
maʼnaviy tomonlari bilangina bogʻlash un-
chalik ham toʻgʻri boʻlmaydi. Bunday ideal 
jamiyatda siyosiy barqarorlik, iqtisodiy 
taraqqiyot, ijtimoiy hamkorlik masalalari 
oʻta muhim oʻringa ega. Shu maʼnoda, 
maʼnaviy ideal ming yillar davomida 
mutafakkir allomalarimiz tomonidan 
yaratilgan va xalqimizni doimo erkinlik, 
ezgulik, yuksak axloq, vatanparvarlik, 
milliy birlik gʻoyalari bilan qurollantir-
gan hamda ilhomlantirgan holda jami-
yat tomonidan belgilab olingan ijtimoiy 
moʻljalga yetishga imkon beradigan, 
safarbar etadigan fenomen hodisadir.

Yuqoridagi fikrlardan anglash mumkinki, 
bugun mamlakatimizda maʼnaviy ideallarni 
shakllantirish borasida talay ishlar bajarildi. 
Bunday ideallarning ilmiy-ijodiy poydevori 

mavjud. Tobora shiddat bilan oʻzgarib bo-
rayotgan hozirgi sharoitda maʼnaviy ideal-
larimizni zamonga mos, yangi mazmun 
bilan boyitib borishda ham muayyan yu-
tuqlarga egamiz. Bunga yuqorida keltirgan 
misollar dalildir. 

Endi masalaning pragmatik-amaliy ji-
hatiga eʼtibor beramiz. Xoʻsh, biz bugun 
shunchalik boy maʼnaviy-ijodiy merosga 
ega ekanmiz, nega unda baʼzi hollarda 
vaziyat taqozosi bilan urchib, koʻpayib bo-
rayotgan ichki va tashqi tahdidlar oldida 
esankirab qolyapmiz, nima uchun yovuz 
gʻoyalar va mafkuralarning konseptual 
xatolarini koʻrmayapmiz va ularga qarshi 
samarali aks taʼsir koʻrsata olmayapmiz?! 

Nazarimizda, buning qator obyektiv va 
subyektiv sabablari borga oʻxshaydi. Ma-
salan, birinchidan, biz har doim oʻzbek 
xalqi boy milliy-madaniy merosga ega, bar-
chamiz ulardan xaqli ravishda faxrlanamiz, 
deymiz. Bu aslida toʻgʻri gap. Biroq bugun 
biz oʻsha mutafakkirlarimiz, buyuk tarixiy si-
ymolarni xalqimizga oddiy usullarda, tushu-
narli tarzda yetkazish imkoniga egamizmi? 

Birgina misol: A.Chexov asarlari 
146-marta, A.Pushkin asarlari 89-marta, 
N.Gogol asarlari 68-marta, F.Dostoyevskiy 
asarlari 46-marta, A.Tolstoy asarlari 
44-marta ekranlashtirilgan ekan. Mutax-
assislar dunyoda asarlari eng koʻp ekran-
lashtirilgan adib U.Shekspir (300-marta) 
ekanligini qayd etgan.   

Xoʻsh, bizda buyuk bobolarimiz  Alisher 
Navoiy, Zahiriddin Muhammad Bobur 
kabi buyuklarimiz, Jaloliddin Manguberdi, 
Amir Temur kabi davlatchilik asoschilari 
siymolarini aks ettiruvchi nechta huj jatli 
yoki badiiy filmimiz, oddiy oʻquvchiga 
tushunarli tarzda yozilgan, yoshlarimizni 
ezgu gʻoyalar sari yetaklaydigan qancha 
ommabop (murakkab tilda yozilgan ilmiy-
akademik nashr haqida gap ketmayapti) 
asarimiz bor?  

Shu maʼnoda, mamlakatimiz rahbari 
tomonidan yaratib berilayotgan ulkan im-
koniyatlardan foydalangan holda maʼnaviy 
ideallarimizning asosiy gʻoyalarini sodda 
tilda, tushunarli tarzda yetkazib beradi-
gan badiiy, hujjatli film, adabiy-badiiy asar, 
multfilm, videoroliklar yaratish bugungi 
kunning eng dolzarb vazifalaridan deb 
oʻylaymiz.

Ikkinchidan, boy milliy-madaniy mero-
simizni oʻrganishga, maʼnaviy ideallarimiz-
ga sodiq boʻlishga xalaqit qilayotgan yana 
bir muhim obyektiv sababni bugungi taʼlim 
tizimidan qidirish kerak deb oʻylaymiz. 
Toʻgʻri, bugun butun dunyoda iqtisodiy 
sohada, har bir davlatning oʻz milliy man-
faatlarini himoya qilishi borasida misli 
koʻrilmagan kuchli musobaqa ketmoqda. 
Ana shunday sharoitda biz uchun iqtisodi-
yot va boshqaruv jabhasida oʻta bilimdon, 
kuchli mutaxassislar zarur.

Ayni paytda, bunday malakali muta-
xassis kadrlarning maʼnaviy-mafkuraviy 
salohiyati, ularning yuksak vatanparvarlik 
darajasi, axloqiy sifatlari juda muhim aha-
miyat kasb etadi. Bunday sifatlar esa taʼlim 
tizimida, ayniqsa, oliy taʼlimda ustuvor 
oʻringa ega ekanini unutish aslo mumkin 
emas. Bugun dunyo ziddiyatlar, qarama-
qarshiliklar, oʻzaro nizolar makoniga aylan-
gan. Ana shunday sharoitda toʻgʻri bilan 
notoʻgʻrining, yaxshi bilan yomonning farqi-
ni anglatishda milliy merosimizning alohida 
oʻrni bor. Bu esa taʼlim tizimida, ayniqsa, 
ijtimoiy-gumanitar fanlar orqali yoshlar on-
giga maʼnaviy ideallarimizning eng muhim 
ustunlari haqidagi gʻoya va taʼlimotlar sing-
dirilishiga ustuvor eʼtibor berish lozimligini 
talab etmoqda. 

U c h i n c h i d a n ,  o d a m l a r i m i z d a 
maʼnaviy ideallarimizga sodiqlik hissini 
oshirishga xalaqit qilayotgan subyektiv 
omillar esa ayrimlarda, ayniqsa, baʼzi 
rahbar xodimlarda ziyolilik sifatlari ning 
pasayib borayotgani bilan belgilana-
di. Ziyolilik aniq maqsad yoʻlida inson 
tomonidan oʻzini oʻzgartirish borasidagi 
harakat. Biz bir zarb bilan, birdaniga jami-
yatni maʼnaviy jihatdan sogʻlomlashtira 
olmaymiz. Bugungi global oʻzgarishlar 
davrida buni zudlik bilan hal etishning 
iloji ham yoʻq. Jamiyatni poklantirish, 
yuksak maʼnaviy-axloqiy muhitni barpo 
etish, aslida, konkret shaxs dunyoqarashi, 
ruhiyati, maʼnaviy koʻrsatkichlari asosida-
gina yuz berishini unutish mumkin emas. 
Biz bugun oʻz oldimizga maʼrifatli jamiyat 
barpo etishni ustuvor vazifalardan biri si-
fatida qoʻyganmiz. Maʼrifatli jamiyat esa 
qoʻpol, andishasiz, riyokor, dangasa, 
bir soʻz bilan aytganda, tarbiyasiz 
kishilar jamiyati emas. Ayniqsa, bugun 
ayrim yoshlarimizda agressivlik holatin-
ing kuchayib borayotgani butun jamiyatni 
xavotirga solayotgani ham bor gap. 

Shuning uchun ham maʼrifatli jami-
yatda odamlarda ziyolilik sifatlari avj 
olgan muhit yaratilishini inobatga olish 
lozim. Bu muhitda oʻzaro samimiylik, bir-
biriga hurmat va ehtirom koʻrsatish, har 
bir harakatda yuksak axloqiylik namu-
nalarini namoyon etish, sobitqa damlik, 
adolat, shafqat va marhamatlilik, tavoze, 
vafo va ahd, rostgoʻylik, andisha, faro-
sat, gʻayrat va shijoat bilan ishlash kabi 
xislatlar real kuchga aylanishi kerak. Bir 
soʻz bilan aytganda, maʼrifatli jamiyat 
odamlarida ziyolilik ustuvor ahamiyat 
kasb etadi. 

Yana bir muhim masala shundan ibo-
ratki, agar biz odamlarda maʼnaviy ideal-
larga sodiqlikni kuchaytira olsak, unda 
jamiyat aʼzolarida ziyolilik xislatlari yanada 
koʻpayadi. Biz yuqorida taʼkid etganimiz 
kabi maʼrifatli jamiyat ziyolilar jamiyatidir. 
Odamlarda maʼnaviy ideallarga sodiqlik 
xislatlari ham oʻz-oʻzidan paydo boʻlmaydi. 
Buning uchun har birimizda sogʻlom 
maʼnaviy ehtiyoj zarur. Sogʻlom ehtiyoj 
kishilarning tinimsiz oʻqishi, izlanishi, yan-
gilikka intilishi, oʻzini qiynashi natijasida-
gina yuzaga keladi. Bugungi holatimizdan 
qoniqish hosil qilishimiz maʼnaviy ideallar-
ga sodiqlik yoʻlida biz tanlagan xato yoʻldan 
boshqa narsa emas. 

Maʼnaviy ideallarni toʻgʻri tanlash juda 
ogʻir vazifa. Bugun hayvoniy istak va mayl-
larga qul boʻlib, hayotning mazmun-mohi-
yatini faqat aysh-ishrat, lazzatdan iborat 
deb bilish, milliy qadriyatlar soʻnib, ming 
yillar davomida shakllangan maʼnaviy ide-
allar beeʼtibor qolayotgan bir sharoitda 
maydonga zoʻravonlik, behayolik, super 
qahramonlarning chiqishi butun jamiyatni 
bezovta qilmoqda. 

Millat sofligi, uning birligi, buyuk 
davlatchilik arkonlari mustahkamligini 
taʼminlovchi kuch bizning milliy ideal-
larimiz va xalqimizning unga sodiqlik 
darajasidir. Oʻz milliy qadriyatlarimiz, 
milliy-madaniy merosimizga suyangan 
holda dunyoning rivojlangan davlatlari 
va xalqlari tajribasini oʻrganish, kela-
jakka sogʻlom tafakkur bilan qarash 
asosida tanlangan ijtimoiy moʻljalimiz 
ming yillar davomida shakllangan ham-
da bugun taraqqiyotning yangi talablari 
asosida boyib borayotgan maʼnaviy 
ideallarimiz bilan uygʻunlashishi, shub-
hasiz, mamlakatimizni yanada rivojlan-
tiradi, xalqimizni yangi marralarga olib 
chiqadi.
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Global iqlim oʻzgarishlari, suv tan-
qisligi, xalqaro savdo-sotiq va transport 
logistikasi bilan bogʻliq muammolar ku-
zatilayotgan murakkab vaziyatda oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlash barcha 
davlatlar kun tartibidagi eng muhim 
masalalardan biriga aylandi. Ayni shu 
jihatlar, qola versa, yurtimiz qishloq 
xoʻjaligi sohasining yuqori salohiyati-
dan samarali foydalanish maqsadida 
mazkur tarmoqda ham tub islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Sohaga bozor 
munosabatlarini tatbiq etish, yerga ega-
lik huquqi kafolatlarini kuchaytirish, ilm-
fan va ishlab chiqa rish integratsiyasini 
taʼminlash kabi qator yoʻnalishlardagi 
yangilanishlar agrar sektorimiz rivojini 
yangi bosqichga olib chiqdi.

O‘rtacha hosildorlik 
70 sentnerdan oshdi

Buni birgina gʻallachilikda qoʻlga kiriti-
layotgan natijalar misolida ham koʻrish 
mumkin. Xususan, paxta bilan birga gʻalla 
maydonlari ham qisqarib borayotgan bir 
paytda hosildorlikni oshirish hisobiga ye-
tishtirilayotgan yalpi hosil hajmi yildan-
yilga oshmoqda. Jumladan, 2020-yilda 
hosildorlik gektaridan oʻrtacha 57 sent-
nerni, 2021-yilda esa 64 sentnerni tashkil 
etgan boʻlsa, oʻtgan yili 70 sentnerga yet-
di. Joriy mavsumda esa mirishkorlarimiz 
gektaridan 70 sentnerdan oshirib hosil 
oldi, 8 million tonnadan ortiq don xirmoni 
koʻtarildi.

— Bu yil fermer va gʻallachilik klaster-
lari tomonidan 1 million 248 ming gek-
tar maydonda boshoqli don ekinlari 
yetishtirildi, — deydi Qishloq xoʻjaligi 
vazirligi boshqarma boshligʻi Abdulla 
Mansurov. — Gʻallakorlarga berilgan 
imkoniyatlar orqali yuqori hosildorlikka 
erishish choralari koʻrildi. Xususan, bo-
shoqli don yetishtirish xarajatlarini moli-
yalashtirish uchun Qishloq xoʻjaligini 
qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasi hisobi-
dan 5 trillion soʻm imtiyozli kredit ajratildi. 
Hosildorlikni oshirish maqsadida biologik 
eskirgan navlar oʻrniga bugʻdoyning 
yuqori hosilli, noqulay ob-havoga chi-
damli “Asr”, “Oʻzbekiston-25”, “Davr”, 
“Jasmina”, “Bunyodkor” kabi 12 ta yangi 
kuzgi navi maydoni 585 ming gektarga 
kengaytirildi.

Ekish mavsumi maqbulligi, noyabr oyi-
dagi yogʻingarchiliklar hisobiga asosiy 
gʻalla maydonlaridagi ekinlar tuproqning 
tabiiy nam sharoitida undirib olindi. 
Shuningdek, mart-may oylarida azotli 
mineral oʻgʻitlar bilan 3-marta hamda 
makro-mikrooʻgʻitlarga boyitilgan bio-
stimulyatorlar bilan suspenziya usulida 
4-5-marta bargidan oziqlantirildi. Begona 
oʻt, kasallik va zararkunandalarga qarshi 
kimyoviy va biologik ishlovlar oʻz vaqtida 
oʻtkazildi. 

Aksariyat viloyatlarda yuqori hosildor-
lik qayd etildi. Jumladan, sugʻoriladigan 
yerdan buxorolik gʻallakorlar oʻrtacha 74,8 
sentnerdan hosil olgan boʻlsa, Toshkent 
viloyatida bu koʻrsatkich 74,2 sentner, 
Samarqandda 73,8 sentner, Fargʻonada 
73,7 sentner, Andijonda 73,5 sentner, 
Xorazmda 73 sentner, Surxondaryoda 
72,3 sentner, Sirdaryoda 72,1 sentner, 
Namanganda 72,6 sentnerni tashkil etdi.

— Yetishtirilgan gʻalla hosilini sifatli 
oʻrib-yigʻib olish maqsadida 2 ming 557 
ta gʻalla oʻrish otryadi tashkil etilib, ularga 
yuqori unumli 3 ming 205 ta gʻalla oʻrish 
kombayni, 14 ming 725 ta yuk avtomo-
bili, mingta traktor tirkamasi, 1 ming 261 
ta koʻchma ustaxona va 1 ming 131 ta 
yonilgʻi quyish shoxobchasi biriktirildi, — 
deydi Qishloq xoʻjaligi vazirligi departa-
ment boshligʻi Zafar Ortiqov. — Gʻallaning 
pishish holatidan kelib chiqib, Sur-
xondaryo va Qashqadaryo viloyatlarida 
22-24-may, Sirdaryo, Toshkent va Bu-
xoroda 29-may, Jizzaxda 31-may hamda 
Fargʻona va Navoiyda 2-iyun, Andijon, 
Samarqand va Xorazmda 5-iyun hamda 
Qoraqalpogʻiston Respublikasida 8-iyun-
dan gʻalla oʻrimiga kirishildi.

Kitob, Shahrisabz, Yakkabogʻ, 
Uchqoʻrgʻon, Pop, Toʻraqoʻrgʻon, 
Mirzachoʻl, Paxtakor, Qamashi, Norin, 
Oltinsoy, Sariosiyo, Denov, Jarqoʻrgʻon, 
Qumqoʻrgʻon, Muzrabot, Termiz, 

Bugunning gapi

8 million tonnali xirmon uyuldi!
 Mirzaobod, Oqolt in,  Sayxunobod, 
Sirdaryo, Buvayda, Dangʻara, Quva, 
Oltiariq va Furqat tumanlarida nisbatan 
yuqori samaradorlik qayd etilib, hosildor-
lik 76-80 sentnerga yetdi. Pirovardida, 
respublikamiz boʻyicha gektaridan oʻtgan 
yillardagiga nisbatan yuqori — 70 sent-
nerdan oshirib hosil  olishga erishildi.

Gʻallakorlarimizning ulkan xirmon 
koʻtarishida Mirzachoʻl tumanidagi 
“Ogʻabek Sobirovich”, Uchqoʻrgʻondagi 
“Farhod zamin tolasi”, Kattaqoʻrgʻondagi 
“Jamolov Lutfullo dalalari”, Angordagi 

“Ikki doʻst Surxon Angor”, Jarqoʻrgʻondagi 
“Otaqum Umidli Baraka”, Qumqoʻrgʻondagi 
“Xurshid Joʻrayev”, Boyovutdagi “Bekzod 
Obloqulov”, Bekoboddagi “Boqiyeva Na-
zira agro”, Yuqori Chirchiqdagi “Ibrohim 
agro fayz”, Buvaydadagi “Alqor agrotex”, 
Quvadagi “Komiljon Dilafroʻz Ismigul” kabi 
fermer xoʻjaliklari gektaridan 95-100 sent-
nerdan hosil olgani, ayniqsa, qoʻl keldi.

Bozor tamoyillariga moslashuv

Mamlakatimiz gʻallachilik tarmogʻida 
bu kabi ijobiy natijaga erishilishida fer-
mer xoʻjaliklarining manfaatdorligi yil-

dan-yilga oshib borayotgani muhim omil 
boʻlmoqda.

Bu boradagi oʻzgarishlar oʻtgan yildan 
yaqqol koʻzga tashlana boshladi. Xusu-
san, Prezidentimiz 2022-yil 11-may kuni 
gʻallachilikdagi islohotlarga bagʻishlangan 
yigʻilishda don yetishtirishda davlat bu-
yurtmasini bosqichma-bosqich bekor 
qilish va haqiqiy gʻalla bozorini yaratish 
borasida muhim qadam tashlashning fur-
sati yetganini taʼkidladi.

Davlatimiz rahbari barcha zarur tash-
kiliy ishlar hal qilingan holda 2022-yil 
1-iyundan boshlab gʻallani davlat tomoni-
dan sotib olish va sotishda bozor narxlari-
ga oʻtilishini maʼlum qildi. Shunday qilib, 
davlat resurslari uchun sotib olinadigan 
bugʻdoy narxi ikki barobar — 2021-yildagi 
1 million 550 ming soʻmdan 2022-yil hosili 
uchun 3 million soʻmga oshirildi.

Prezidentimizning 2022-yil 28-may-
dagi “Gʻallani yetishtirish va  sotishda 

 bozor tamoyil ini joriy etishning 
qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarori, aytish kerakki, bu borada 
huquqiy asos oʻlaroq, muhim ahami-
yatga ega boʻldi. Negaki, mazkur qaror 
gʻalla yetishtiruv chilar, jumladan, fermer 
xoʻjaliklarining moddiy manfaatdorligini 
mustahkamlash va shu asosda gʻalla 
hosildorligi hamda uning yalpi hajmini 
keskin oshirishga yoʻl ochmoqda.

Qarordagi eng muhim jihatlardan biri 
— un mahsulotlari 2022-yilning 1-iyuni-
dan, gʻalla mahsulotlari esa 1-iyulidan 

boshlab ochiq birja savdolariga qoʻyilishi 
belgilab berildi. Bundan koʻzlangan asosiy 
maqsad bugʻdoy va un narxlari barqaror-
ligini taʼminlashdan iborat.

Qolaversa, mahsulotlar uchun narxlar 
barqarorligiga erishishning eng sama-
rali usuli talab va taklif mutanosibligini 
taʼminlash hisoblanadi. Shaffof birja sav-
dolari esa mana shunday imkoniyatlarni 
taqdim etadi.

Mazkur vazifalar ijrosi doirasida Res-
publika tovar-xomashyo birjasida zarur 
shart-sharoitlar yaratildi. Xususan, 
bugʻdoyni birja orqali sotishda fermer-
lar birja komission toʻlovlari va garov 

mablagʻini kiritishdan ozod etildi. Bundan 
tashqari, bugʻdoyning birja orqali tuman-
larda samarali sotilishini yoʻlga qoʻyish 
maqsadida 20 mingdan ziyod fermer 
oʻqitildi hamda birjada elektron raqam-
li imzo orqali soddalashtirilgan tartibda 
roʻyxatdan oʻtkazilib, brokerlik idoralariga 
biriktirildi.

Brokerlar sonini koʻpaytirish maqsadi-
da Savdo-sanoat palatasining qariyb 200 
xodimi, fermer xoʻjaliklarining 500 dan zi-
yod buxgalteri brokerlikka oʻqitilib, birjada 
broker sifatida roʻyxatdan oʻtkazildi.

Shu oʻrinda haqli savol tugʻiladi: 
piro vard natija qanday boʻlyapti? Mak-
roiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar insti-
tuti ekspertlari tomonidan oʻtkazilgan 
oʻrganishlarga koʻra, 2022-yilning iyul oyi-
dan 2023-yilning mart oyigacha boʻlgan 
davrda birjada oliy navli import unning 
oʻrtacha narxi 11,4 foiz, mahalliy oliy navli 
unning oʻrtacha narxi esa 13,7 foiz tushgan.

Takroriy ekindan qariyb 
12 million tonna mahsulot

Yuqorida aytganimizdek, ayni paytda 
boshoqli don ekinlaridan boʻshagan dala 
maydonlariga takroriy ekin ekish ishlari 
avj pallada. Mamlakatimizda gʻalladan 
boʻshagan yerdan samarali foydalanish 
borasida yangi tizim yaratildi. Ekin may-
donlari ikkinchi hosil olish uchun, birinchi 
navbatda, kam taʼminlangan va boquv-

chisini yoʻqotgan oilalar, band boʻlmagan 
 yoshlar, ishsiz aholiga taqsimlab berilmoq-
da. Mavjud maydonlarga serhosil va xari-
dorgir sabzavot va dukkakli ekinlar ekish, 
kerakli urugʻ, mineral oʻgʻit va suv bilan 
taʼminlash choralari koʻrilmoqda. Yoʻlga 
qoʻyilgan ushbu yangi tizimdan yurtdosh-
larimiz, ayniqsa, ijtimoiy himoyaga muh-
toj aholi manfaatdorligi ortib boryapti. 
Shu bois, bugungi kunda takroriy ekin 
ekib, qoʻshimcha daromad olish istagida 
boʻlganlar oz emas.

— Hududlarning tuproq-iqlim sharoiti 
va suv taʼminoti inobatga olinib, gʻalla 
va ertagi ekinlardan boʻshagan 904,9 
ming gektar, boshqacha aytganda, oʻtgan 
yildagidan qariyb 76 ming gektar koʻp 
maydonga takroriy ekin ekilishi belgilab 
olindi, — deydi Zafar Ortiqov. — Ularni oʻz 
muddatida ekish uchun talab etiladigan 
urugʻlik, moddiy-resurslarni yetkazib be-
rish va yetishtirilgan mahsulotni sotib olish 

boʻyicha aniq hisob-kitoblar qilinib, joylar-
da ekish shtablari va ishchi guruhlar tash-
kil etildi. Ushbu jarayonga jami 8,6 trillion 
soʻm talab etilishi hisob-kitob qilindi.

Gʻallachilik klasterlari va fermer 
xoʻjaliklar tomonidan ijtimoiy daftarlarda 
roʻyxatda turgan ehtiyojmand aholiga 
bugʻdoy, shuningdek, somon tarqatish, 
takroriy ekin uchun ajratilgan yerni 
shudgorlab berish belgilab olindi. Shu 
asosda ularga qariyb 68 ming tonna don 
hamda 5 million 780 mingdan ortiq so-
mon pressi berildi. Takroriy ekin ekish 
uchun esa 128 ming gektar yer ajratib 
berilmoqda.

Maʼlumotlarga koʻra, takroriy ekin ye-
tishtirish hisobiga 743 ming nafardan zi-
yod aholi mavsumiy ish bilan taʼminlanadi.

Zafar Ortiqovning qoʻshimcha qilishi-
cha, 11-iyul holatiga koʻra, takroriy ekin 
ekish uchun jami rejalashtirilgan yer may-
donining 85 foiziga sabzavot, poliz, kar-
toshka, moyli, dukkakli va boshqa ekinlar 
ekib boʻlingan. Qolgan maydonlarda ekish 
ishlari davom etmoqda.

55 ming oilaga qo‘shimcha 
daromad kiradi

Fargʻona viloyatida ham bu boradagi 
ishlar ayni avjida. Jumladan, Toshloq 
tumanidagi “Qumariq”, “Obisiyo”, “Jar-
qishloq” hamda “Qumqishloq” mahalla 
fuqarolar yigʻinlarida yashovchi kam 
taʼminlangan, “Ayollar daftari” va “Yosh-
lar daftari”ga kiritilgan 60 fuqaroga bepul 
bugʻdoy va somon tarqatilib, bir martalik 
takroriy ekin ekish uchun 20 sotixdan yer 
ajratib berildi.

— Uyimizga yaqin hududdan 20 sotix 
yer berishdi, — deydi “Qumariq” mahalla 
fuqarolar yigʻinida yashovchi Jahongir 
Akbarov. — Uydagilar bilan maslahat-
lashib, mosh ekdik, shu orqali oilamizning 
qoʻshimcha daromad topishiga hissa 
qoʻshmoqchiman. Bunda ekinlarni parva-
rishlash bilan bogʻliq agrotexnik tadbirlarni 
oʻz vaqtida oʻtkazish, tayyor mahsulotni 
shu yerning oʻzida sotish borasida amaliy 
koʻmak berib kelinayotgani ayni muddao 
boʻlyapti. 

Jarqishloqlik Qilichbek Aminjonov ish 
izlab bir necha yil oʻzga yurtlarni kezdi. 
Lekin topgani oʻzidan ortgani yoʻq. Ma-
halla faollarining taklifi bilan unga ham 20 
sotix yer maydoni, 150 kilogramm don, 
chorva uchun somon berildi. Qilichbek 
berilgan yerga makkajoʻxori ekdi. Agar 
hosil kutilganidek boʻlsa, 2 tonnaga yaqin 
don olishi mumkin. Bir kilogramm makka 
doni bozor narxida 3-4 ming soʻm ekanini 
hisobga olsak, daromad choʻgʻini chama-
lab olish qiyin emas. Poyasi esa chorva 
uchun toʻyimli ozuqa, agar sotsa, u ham 
yaxshigina pul.

— Avvallari takroriy ekin ekish  uchun 
yer olish tor doirada, tanish-bilishlar 
orqali hal etilardi, — deydi Qilichbek. 

—  Imkoniyatimiz yoʻqligi uchun yer olol-
may, yer egasi bilan tengsheriklik aso-
sida ishlashga majbur boʻlganmiz. Nati-
jada mehnatimizga yarasha manfaatdor 
boʻlmasdik. Teng yarmini fermerga be-
rardik-da. Endi hammasi izga tushib, yer 
ajratish bilan bogʻliq munosabatlar tartib-
ga solindi. Uzoqqa, yaqinlarimizdan olisga 
ish izlab bormasdan, shu yerning oʻzida 
ham moʻmay daromad olish imkoniyati 
yaratildi. Bundan juda xursandman. 

Rishton tumanida ham bu muhim ja-
rayon qizgʻin. Joriy mavsumda tuman-
dagi 7 ming 50 gektar yerga takroriy 
ekin ekish bilan bogʻliq amaliy ishlarga 
kirishildi. Gʻalladan boʻshagan maydon-
lar peshma-pesh shudgorlanib, takroriy 
ekin ekilmoqda. Mavsum davomida ish-
siz, ijtimoiy daftarlarga kiritilgan 1 ming 
900 fuqaroga 380 gektar unumdor yer 
qoʻshimcha daromad topish uchun boʻlib 
berilmoqda. 

— Uch farzandimni yolgʻiz tarbiya-
layapman, shu bois, “Ayollar daftari” 
roʻyxatiga kiritilganman, — deydi “Oq-
tomir” mahalla fuqarolar yigʻinida ya-
shovchi Feruza Xalilova. — Menga “Oq 
yer fayzi” fermer xoʻjaligidan 20 sotix yer 
ajratib berildi. Ekin maydoni shudgor-
lanib, kerakli urugʻ va oʻgʻit olib kelindi. Bu 
mehnat qilib, daromad topish yoʻlida beril-
gan katta imkoniyat. Oila aʼzolarim bilan 
bahamjihat mehnat qilyapmiz. Maqsadi-
miz — ekinlar hosildorligini oshirish, si-
fatini yaxshilash. Chunki sarxil hosilning 
daromadi ham salmoqli boʻladi. 

“Amirobod” mahalla fuqarolar yigʻinida 
yashovchi Elyor Dolimov  “Amirobod 
zamini” fermer xoʻjaligi gʻallasidan 
boʻshagan yerda takroriy ekin yetishti-
rish uchun harakatni boshlab yubordi. 
Eʼtiborlisi, u shivit va kashnichning sarxil 
navidan olgan hosilini nafaqat ichki, balki 
tashqi bozorga ham olib chiqishni koʻzlab 
turibdi.  

Umuman olganda, Fargʻona viloyatida 
bu jarayon qizgʻin va uyushqoqlik bilan 
davom etmoqda. Gʻalladan boʻshagan 
maydonlarga hududlarning tuproq-iqlim 
sharoiti, eng asosiysi, suv taʼminotini hi-
sobga olib, sabzavot, poliz, moyli, duk-
kakli ekinlar ekishga alohida eʼtibor qa-
ratilyapti. Joylarda gʻalladan boʻshagan 
maydonlarni sifatli shudgorlash, urugʻ, 
mineral oʻgʻitlar bilan taʼminlash, kasal-
liklarning oldini olish, ularga qarshi 
kurashish bilan bogʻliq agrotexnik tad-
birlarga amal qilish yuzasidan oʻquv-
seminarlar oʻtkazildi.

— Bu ishlar uchun 3,9 ming tonna 
urugʻlik, 15,5 ming tonna yoqilgʻi-moylash 
mahsulotlari, 145,5 ming tonna mineral 
oʻgʻit, 1701 million metr kub suv sarflani-
shi hisob-kitob qilingan, — deydi viloyat 
qishloq xoʻjaligi  boshqarmasi boshligʻi 
Abduqahhor Qodirov. — Ushbu mavsum-
da ishsiz, kam taʼminlangan va ijtimoiy hi-
moyaga muhtoj 55 ming fuqaroga takroriy 
ekin ekish imkoniyati yaratildi. Ajratilgan 
maydonlar klaster korxonalari tomoni-
dan shudgorlanib, 3 ming tonnadan ortiq 
bugʻdoy va 150 ming dona somon pressi 
yetkazib berildi.

Qishloq xoʻjaligi vazirligi taqdim et-
gan maʼlumotlarga koʻra, respublikamiz 
boʻyicha takroriy ekin maydonlarida yil 
yakuniga qadar jami 11,8 million tonna 
mahsulot yetishtirilishi prognoz qilin-
gan. Jumladan, 1,9 million tonna sabza-
vot, 766,7 ming tonna poliz, 1,2 million 
tonna kartoshka, 57,4 ming tonna moyli, 
381,8 ming tonna dukkakli, 615,6 ming 
tonna sholi, 6,9 million tonna ozuqabop 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirila-
di. Ular ning 790 ming tonnasi qayta ish-
lashga, 318 ming tonnasi esa eksportga 
yoʻnaltiriladi. Shuningdek, 346 ming tonna 
mahsulot urugʻlikka ajratiladi, 566 ming 
tonnasi qish-bahor mavsumi uchun za-
xiraga jamgʻariladi, 225 ming tonnasi yar-
markalarda sotiladi va 2,1 million tonnasi 
ichki isteʼmolga yoʻnaltiriladi.

Takroriy ekindan olinadigan yalpi ho-
sil hajmi 2022-yildagiga nisbatan 673 
ming tonna koʻp boʻlishi kutilmoqda. Bu, 
birinchidan, bozorlarimiz toʻkinligi, narx-
lar barqarorligiga xizmat qilsa, boshqa 
tomondan, dunyoda oziq-ovqat mahsu-
lotlari narxi muttasil oʻsib borayotgan bir 
sharoitda eksport hajmini oshirish uchun 
yaxshi imkoniyat yaratadi.

Avazbek XUDOYQULOV,
Rasuljon KAMOLOV,

“Yangi O‘zbekiston” muxbirlari 

Boshlanishi 1-betda

— Bu yil fermer va gʻallachilik klasterlari tomonidan 
1 million 248 ming gektar maydonda boshoqli don 
ekinlari yetishtirildi, — deydi Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
boshqarma boshligʻi Abdulla Mansurov. — Gʻallakorlarga 
berilgan imkoniyatlar orqali yuqori hosildorlikka erishish 
choralari koʻrildi. Xususan, boshoqli don yetishtirish 
xarajatlarini moliyalashtirish uchun Qishloq xoʻjaligini 
qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasi hisobidan 5 trillion soʻm 
imtiyozli kredit ajratildi.

MIRISHKORLAR SHIDDATI
ZAMINIMIZ SAXOVATI,
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OʻZIMNI ERKIN SHAXS HISOBLAY BOSHLADIM

Prezidentimiz yoshlarning oliy maʼlumot 
olishini qoʻllab-quvvatlash masalasiga alohi-
da eʼtibor qaratib keladi. Oliy taʼlimdagi shaf-
foflikni kuchaytirish, kvotalar sonini sezilarli 
darajada koʻpaytirish, davlat granti asosida 
qabullar soni oshirilishi kabi islohotlar shular 
jumlasidan. 

Davlatimiz rahbari talabalarning fikrini 
tinglash asnosida ham ularning koʻplab 
muammolarini hal qiladigan tizim yaratdi, 
keng qamrovli imkoniyatlar berdi. Jamiyat 
rivoji yoʻlidagi shunday qadamlardan biri ta-
labalarning oʻqish davrida ishlashiga ruxsat 
berilishidir. Bir qarashda oddiydek tuyulgan 
bu islohot, aslida, jamiyat uchun ham, kela-
jagimiz uchun ham muhim ahamiyatga ega 
boʻldi. Buni, eng avvalo, talabaning iqtisodiy 
erkinligi bilan bogʻlashimiz mumkin. 

Yaqin yillargacha talabalarning asosiy 
qismi toʻrt yillik oliy taʼlim davomida faqat 
oʻqish bilan chegaralanib, kundalik sarf-
xarajatlari ota-onasi, yaqinlari zimmasiga 
tushardi. Bu talaba psixologiyasiga salbiy 
taʼsir koʻrsatish bilan birgalikda, yaqinlari 
uchun ham qiyinchilik tugʻdirar, qisqacha 
aytganda, ular oilasiga “yuk” edi goʻyo. 
Tasavvur qilib koʻring: bir emas, ikki-uch 
farzandini oʻqitayotgan ota-onalar qanchalik 
qiynalgan?!

Bolasining taʼlim olishi uchun yiqqan-
terganigacha sotgan, roʻzgʻoridan qiyib, top-
ganini talaba farzandlariga yuborgan, oʻzlari 
esa nochor hayot tarziga koʻnib yashagan 
qancha oilalarni koʻrganmiz, eshitganmiz. 
Oiladagi mana shunday qiyin vaziyatni 
koʻrib turgandan keyin talaba ham xayolini 
jamlab, butun diqqatini oʻqishga qaratishi, 
albatta, qiyin. 

— Oilada toʻrt oʻgʻil edik. Katta akam 
otamning yoniga kirib, dehqonchilik bilan 
shugʻullanardi. Ikki ukam Qarshi davlat uni-
versitetida, men poytaxtda oʻqirdim, — deydi 
Toshkent davlat yuridik universitetini tamom-
lagan Ulugʻbek Shukrulloyev. — Tan olib 
aytishim kerak, talabalik davrim ruhiy ezi-
lish, oʻzimdan norozilik kayfiyatida kechgan. 
Biror bayram sabab dam olish eʼlon qilinsa, 
uyga ketishni istamay, bir oʻzim qolardim. 
Sheriklarim buni manmanlik, qishloqni yo-
mon koʻrish deb tushunar ekan. Ular buning 
sababini bilmas edi-da. Aslida, hatto yoʻlkiram 
ham otamga yuk boʻlishidan uyalardim... 

Necha bor ishga kirmoqchi boʻlganman. 
Biroq talabaligim bois, meni ishga olishmas-
di, imkon berilmasdi. Juda alam qilganidan 
bir necha bor restoranlarda ofitsiant boʻlib 
yoki “moyka”da ishlashga chiqqanman. 
Yarim kechagacha qolib ketganim uchun 
deyarli har safar ichki ishlar xodimlari ushlab 
olardi. Oʻqishdan haydalishdan qoʻrqib, bun-
day ishlarga ham qayta chiqmay qoʻydim. 

Talabalarga ishlash uchun ruxsat berili-
shi haqidagi yangilik, rostini aytaman, meni 
juda quvontirib yubordi. Shu bilan birga, 
talabalik yillarimni ham qayta yodga soldi. 
Bu juda katta imkoniyat. Talabaning ham 
ishlab, ham oʻqishi uning kelajakda jami-
yat uchun kerakli shaxs boʻlib yetishishida 
muhim ahamiyat kasb etadi, deb oʻylayman. 
Har bir yigit-qiz talabaligidanoq oʻz-oʻzini 
taʼminlay boshlashi ularni boqimandalik, 
yaqinlariga qaramlik hissidan xalos qilib, 
mustaqil boʻlishiga zamin yaratadi. Biz kabi 
“Uydan nima kelarkan?” deb oʻtirmaydi-da, 
har holda.

Universitetning taʼlim sifatini nazorat 
qilish boʻlimi boshligʻi, pedagogika fanlari 
doktori, professor Saodat Bozorova tanla-

TA’LIM VA TALABA

— Ota-onam oʻqituvchi boʻlgani uchun 
yoshlikdan bizning yaxshi oʻqishimizga jid-
diy eʼtibor bergan. Bolaligimizdan asosiy 
vaqtimiz ularning ishxonasi — maktabda 
oʻtardi.

Kutubxona mening yaxshi koʻrgan 
joyim edi. Badiiy kitoblar, gazetalarni 
5-6-sinfdaligimdan boshlab oʻqishni bosh-
laganman. Kitobga doʻst boʻlgan kishi 
undan ajrala olmay qolar ekan. Men ham 
kitoblarning ashaddiy muxlisi boʻlib qol-
gandim.

Qiziqishimni koʻrib, tarix oʻqituvchimiz 
fan olimpiadalariga jalb qildi, ota-onamga 
“oʻgʻlingizni, albatta, Toshkentda oʻqiting, 
undan olim chiqadi”, derdi. Ustozimning bu 
gapi maktabni bitirgunimcha men uchun 
dasturilamal boʻlib qoldi. Toshkentda oʻqish 
orzusi butun fikrimni egallab olgan, faqat 
shuni oʻylardim. Shunga yarasha maktabda 
ham eng aʼlochi boʻlishga harakat qildim. 
Ota-onamning roziligi bilan Toshkentga 
oʻqishga kirdim. 

Hozir jiyanlarim poytaxtda oʻqiyapti. 
Mana shu imkoniyatlar tufayli ular ham 
oʻqishdan boʻsh paytida ishlaydi. Meni 
hayratlantirgani — institutda oʻqiyotgan jiya-
nim oʻzidan orttirib, yaqinda otasiga 5 million 
soʻm pul yuboribdi. Bu juda yaxshi-ku!

Amaliyotda toblanish muhim

2022-yilning mart oyida Prezident 
Shavkat Mirziyoyev oliy taʼlim muassasa-
lari talabalari bandligini taʼminlash boʻyicha 
oʻtkazgan videoselektor yigʻilishida bun-
dan buyon talabalarning ishlashiga rux-
sat berilishi tashabbusini ilgari surgan edi. 
Bu yangilik yurtimizdagi minglab talabalar 
hamda ota-onalar tomonidan juda iliq kutib 
olindi. Mazkur imkoniyat, oʻz navbatida, oliy 
taʼlimdagi yana bir islohottalab masalaga 
oqilona yechim berdi.

Birinchidan, endi talabalar oʻqish mo-
baynida oʻz-oʻzini moliyaviy tomondan ham 
taʼminlay olishi mumkin boʻldi. Moliyaviy 
imkoniyat, deganda faqatgina turar joyi, 
ovqatlanishiyu kiyim-kechagi emas, oʻz-
oʻziga investitsiya kirita olish imkoniyatini 
ham tushunishimiz maqsadga muvofiq. 
Chunki shu vaqtgacha ota-ona tomonidan 
taʼminlangan talaba oʻqishdan tashqari 
qoʻshimcha kurslarga qatnashga, oʻzi 
 uchun zarur kitoblarni sotib olishga jurʼat 
qila olmagan. Sababi, sarflangan har bir 
soʻm toʻgʻridan-toʻgʻri oila gardaniga tu-
shardi. Endi esa talaba oʻzi mustaqil ish-
lashi, orttirgan pulidan kelajagi uchun sar-
moya kiritishi mumkin boʻldi.

Ikkinchidan, talabaning oʻqish davomida 
ishlashi katta amaliyot maktabi vazifasini 
ham bajaradi. Oliygohdagi nazariy bilim-
lar bilan cheklanib qolmasdan, olingan bi-
limlarni amaliyotda qoʻllash boʻlajak kadr-
larning salohiyati yanada oʻsishiga xizmat 

qiladi. Shu sababli, talabalarning har biriga 
individual yondashib, oʻz mutaxassisligi 
boʻyicha ishga joylashtirishga alohida urgʻu 
berildi.

Mazkur imkoniyat tufayli koʻplab oilalarda 
tinch-totuvlik muhiti qaror topdi. Ilgari farzan-
dim oliy maʼlumotli boʻlsin, deb ota-onalar 
bor mashaqqatni yelkasiga olgan. Ogʻzaki 
hisoblab koʻrilsa, viloyatdan poytaxtga kelib 
oʻqiyotgan talabaning bir kurs xarajatlari 
ancha-munchani tashkil qilardi. Kamida 10 
million soʻm toʻlov kontrakt, kundalik ehtiyoj-
lari uchun har oy kamida 2-3 million soʻm 
pul, kiyim-kechagiyu boshqa sarflari bilan 
qoʻshib hisoblaganda yiliga 45-50 million 
soʻm atrofida boʻlardi.

Endi tasavvur qiling, oylik maosh evaziga 
kun koʻruvchi oʻrtamiyona oila uchun shun-
cha mablagʻni topish osonmi? Nari borsa, 
5 million soʻm maoshga ishlagan ota-ona 
topganini bolasiga yuborsinmi, roʻzgʻorini 
tebratsinmi? Iqtisodiy qiyinchiliklar, hech 
shubhasiz, oila totuvligiga taʼsir qilmasdan 
qolmaydi.

Bolasini oʻqitish uchun ikki smenada ish-
lagan otalar, paxta mavsumining boshidan 
oxirigacha daladan uyga qaytmay paxta ter-
gan onalar haqida eshitganmiz. Preziden-
timiz tomonidan yaratilgan ushbu imkoni-
yatni aynan shunday “qahramon” ota-onalar 
yanada quvonch bilan qarshi olgan boʻlsa, 
ne ajab! 

Uchinchidan, ushbu imkoniyat jamiyatda 
kadrlar salohiyati rivojlanishiga ham ijobiy 
taʼsir etadi. Oliygohda oladigan bilimlarini 
koʻp oʻtmasdan amaliyotda sinab koʻruvchi 
talabada kasbiy rivojlanish ancha yuqori ke-
chishi tadqiqotlarda isbotlangan.

Misol uchun, endi talaba 2-kursda olgan 
bilimini haqiqiy ish amaliyotida sinab koʻrishi 
uchun oʻqishni bitirishini kutishi shart emas. 
Xotira xususiyatlariga koʻra, takrorlanmagan 
bilimning esdan chiqib ketishi ham juda 
oson kechar ekan. Kitobda oʻqiganlarini oʻz 
vaqtida amaliyotda sinab koʻrish esa bu bi-
limlarning xotirada muhrlanib qolishiga za-
min yaratadi.

Bilimli, har tomonlama yetuk xodimlarga 
talab tobora ortib borayotgan bugungi zamo-
naviy jamiyatimizda esa bu har tomonlama 
toʻgʻri qaror boʻldi, desak adashmaymiz.

Yangi tanlov filtri

Prezidentimiz bergan topshiriqlar ijrosini 
taʼminlash maqsadida respublika boʻylab 
keng tarmoqli chora-tadbirlar ishlab chiqish 
boshlandi. Mahalliy hokimliklar va tashkilot-
lar tomonidan boʻsh ish oʻrinlari tahlil qilinib, 
ularga talabalarni qabul qilish imkoniyatlari 
oʻrganildi. Vakansiyalar bazasi asosida res-
publikamizdagi barcha oliy taʼlim muassa-
salarida  mahalliy hokimlik va tashkilotlar va-

killari ishtirokida mehnat yarmarkalari tashkil 
etildi. OTMlar rahbariyati bu yarmarkalar 
orqali ishlashga ehtiyoji boʻlgan barcha ta-
labalarni qamrab olish boʻyicha tizimli ish-
larni amalga oshirdi, jumladan, masʼullar 
ishtirokida mavzuga bagʻishlangan axborot 
soatlari oʻtkazildi.

Shuningdek, faqat talabalar uchun 
moʻljallangan ish izlash platformalari ishlab 
chiqilgani, unda yangi ish oʻrinlari uzluk-
siz eʼlon qilib borilgani tahsinga sazovor. 
Qoʻshimcha ravishda bu vakansiyalar ba-
zasi OTMlarning rasmiy sahifalariga ham 
joylab borildi.

Bir soʻz bilan aytganda, davlat tashkilot-
larining talabalarga munosabatida sezilarli 
oʻzgarish yuz berdi. Bundan avval “talabani 
ishga ololmaymiz”, deb eshikni koʻrsatgan 
rahbarlar endi ularni samimiy qabul qilib, 
avval haq toʻlanadigan amaliyotchi, keyin 
esa doimiy xodim sifatida ishga qabul qila 
boshladi. 

Yana bir quvonarli jihati, talabalarni ish 
bilan qamrab olish faqat mehnat yarmarka-
lari bilan cheklanib qolmay, asosiy ish plat-
formasi hisoblanuvchi ish.mehnat.uz say-
tida ham “Talabalar uchun ish” degan yangi 
tanlov filtri qoʻshildi. Bu esa saytga kirgan 
talaba uchun koʻplab vakansiya orasida 
oʻziga mosini topishda qulaylikni bir necha 
barobar oshirishga xizmat qiladi.

Elyor JO‘RAYEV,
Toshkent davlat sharqshunoslik 
universiteti talabasi:

Lekin haqiqiy hayot, haqiqiy mashaqqat 
endi boshlanganini poytaxtga kelib tushu-
nib yetganman. Yigit kishi uchun ota-ona-
ga suyanib talaba boʻlishning oʻzi boʻlmas 
ekan. Faqat shirin orzular ogʻushida ya-
shab, Toshkentda oʻqishning qiyinchiligi, 
moddiy taʼminot haqida oʻylamaganman. 
Ishlay desam ish ham, ish topishga yordam 
beradigan odam ham yoʻq. 

Rostini aytaman, oilamni bunchalik 
qiyinchilikka qoʻyishni istamay, bir ne-
cha marta oʻqishni tashlash haqida ham 
oʻyladim. Lekin bunga nimadir toʻsqinlik 

qilaverdi. Shu zaylda 2-kurs  boʻldim. Bu 
orada otam oʻzi minib yurgan mashinasini 
kontraktimni toʻlash uchun sotishga majbur 
boʻldi. Ana shunday oʻylovda yurgan kun-
larning birida ustozimiz mehnat yarmarkasi 
oʻtkazilayotganini aytib qoldi. Men ish izlab 
yurganimni, bu masalada yordam berishini 
iltimos qildim. 

Shunday qilib, fakultetimiz rahbariyati 
koʻmagi bilan poytaxtdagi muzeylardan bi-
riga mutaxassis boʻlib ishga joylashdim. Bir 
oy sinov muddati berildi, keyin esa xodim 
sifatida ishga olishdi. 

Maosh tushgani haqida telefonimga kel-
gan xabarni qayta-qayta oʻqiganman. Axir 
umrimda birinchi marta ota-onamdan mus-
taqil pul topishim edi-da. Men oʻzimni ilk bor 
moliyaviy mustaqil his qila boshladim. Ilgari 
barcha rejalarim ota-onamning imkoniyatiga 
bogʻliq edi, endi oʻzim reja tuzishim mumkin 
boʻldi.

Oldimga qoʻygan katta maqsadlarim-
dan bittasi — men uchun mashinasini sot-
gan otamga yangi mashina sovgʻa qi lish. 
 Prezidentimizning men kabi yoshlarga 
yaratib bergan imkoni tufayli bugun kayfiya-
tim yaxshi, bilim olishga xohishim kuchli. Ke-
lajakda bilim va salohiyatimni mamlakatimiz 
ravnaqi uchun yoʻnaltiraman.

Nigoh

ILMIY TADQIQOT 
uzluksiz taraqqiyot demak

Navoiy davlat konchilik va texnologiyalar universiteti mamlakatimiz togʻ-
kon sanoati uchun malakali mutaxassislar tayyorlaydigan nufuzli oliy taʼlim 
muassasalaridan biri hisoblanadi. Yurtimiz oliy dargohlari reytingida 5-oʻrinni 
egallab turibdi. Ushbu taʼlim maskanida 2000-yilda ikki yarim ming talaba 
tahsil olgan boʻlsa, bugungi kunda bu koʻrsatkich sakkiz yarim mingga yetdi. 
Talabalarga 300 dan ziyod malakali pedagog taʼlim berib kelyapti. Ularning 29 
nafari fan doktori, 121 nafari fan nomzodi ilmiy darajasiga ega. 

gan kasbi orqali hurmat qozongan va oʻzini 
baxtli olima ayollar safida koʻradigan soha 
vakillaridan biri. 

— Ushbu taʼlim dargohida 1982-yilda 
faoliyat boshlaganman va qirq yildan zi-
yod vaqt davomida talabalarga dars berib 
kelaman. Bu yerga kelganimning dastlabki 
kunlarida laboratoriya jihozlarining eskili-
gini koʻrib, gohida afsuslanganman. Sababi, 
oʻsha yillari ilmiy tadqiqot yuritish uchun 
ushbu taʼlim maskanida yetarli sharoit yoʻq 
edi. Ilmiy ishim uchun zarur laboratoriya ji-
hozlari u vaqtda faqat xorijda boʻlib, chet 
elga chiqish men uchun deyarli imkonsiz 
boʻlgan. Shuning uchun ham ilmiy ish qilish, 
tadqiqotlar oʻtkazish juda ham mashaqqat 
edi. Jamoamiz ayollaridan bor-yoʻgʻi bir na-
fari ilmiy darajaga ega boʻlib, qolganlari katta 
oʻqituvchi sifatida faoliyat olib borardi. Ora-
dan yillar oʻtdi, tabiiyki, koʻp narsa oʻzgardi. 
Bugun u holatlar tush kabi oʻtmishda qoldi. 
Oʻtgan yillar davomida taʼlim muassasala-
riga eʼtibor kuchaydi, moddiy-texnik bazasi 
yaxshilanib, laboratoriyalar zamonaviy jihoz-
landi. Shunday imkoniyatlardan foydalanib, 
fan doktori, professor ilmiy darajasini olish-
ga erishdik, — deydi Saodat Bozorova.

Albatta, ilmiy izlanishlar uchun imkoni-
yatlar kengayishi bevosita universitetning 
moddiy-texnik bazasi bilan bogʻliq. Raqam-
lar misolida tahlil etsak, universitetda 
2018-yilda ilmiy himoya ishlari soni 17 tani 
tashkil etgan boʻlsa, 2021-yilda 

26 ta, oʻtgan yili esa 40 taga yetdi. Uni-
versitet olimlari tomonidan intellektual 
mulkka egalik boʻyicha 12 ta patent olindi. 
Xalqaro ilmiy hamkorlik masalasiga ham 
alohida eʼtibor qaratildi. Oliy oʻquv yurtida 
tahsil olish istagidagi yoshlar soni ortdi, ilmiy 
tadqiqotlar boʻyicha izlanayotgan pedagog-
lar safi yanada kengaymoqda.

19 gektar yer maydonini egallagan uni-
versitet hududining 60 foizi laboratoriyalar-
dan iborat. Bu esa nafaqat egallangan na-
zariy bilimlarni amaliyotda mustahkamlash 
uchun qulay, balki ilmiy-tadqiqot uchun 
ham ayni muddao. Yangilik yaratishga qo-
dir, kashfiyotlar ustida ishlayotgan, mam-
lakatimiz togʻ-kon sanoati rivoji uchun mu-
nosib hissa qoʻshish maqsadida tinimsiz 
izlanish olib borayotgan talabalar, yosh olim-

larni ham aynan shu taʼlim dargohida koʻrish 
mumkin. Oybek Mustafoyev sohaga boʻlgan 
qiziqishi, shijoati bois, bugun koʻplab tala-
balarga oʻrnak. Yaratilgan imkoniyatlardan 
oqilona foydalana olgan yosh mutaxassis 
bugun texnika fanlari boʻyicha falsafa dok-
tori ilmiy darajasiga ega. 

— Universitetimizda ilmiy-uslubiy ishlar va 
tadqiqotlar uchun barcha imkoniyatlar yetarli. 
Sohadagi oʻn yillik faoliyatim davo mida bu 
taʼlim maskanida koʻplab yutuqlarga erish-
dim, jumladan, yaqinda doktorlik dissertatsi-
yasini yoqladim. Ayni vaqtda xorijda malaka 
oshirishni maqsad qilganman va yangi il-
miy ishlarni boshlash arafasidaman. Buning 
 uchun imkon ham, ragʻbat ham bor, — deydi 
yosh olim Oybek Mustafoyev.

Universitetda ustoz-shogird anʼanasi mu-
vaffaqiyatli yoʻlga qoʻyilgani ham oʻzining ijo-
biy samarasini bermoqda. Kasb mashaqqa-
tini boshdan kechirgan, ilmiy darajaga ega 
boʻlish uchun yillab tinimsiz izlangan peda-
goglarning hayot yoʻli yoshlarga ibrat, aslida. 
Hayot haqiqati bugungi imkoniyatlar qadrini 
anglashga oʻrgatadi. Zamonaviy jihozlan-
gan auditoriyalarda faqat dars oʻtilmaydi, 
balki oʻtmish, bugungi kun va kelajak haqida 
ham mulohazalar yuritiladi.

Sohada rivojlanish uchun, avvalo, ilmiy 
izlanish va albatta, ilmiy manbalar zarur. 
Universitet axborot-resurs markazidagi 
manbalar talaba va oʻqituvchilar uchun 
bu borada haqiqiy xazina. 180 mingdan 
ziyod nomdagi elektron kitoblar, 90 ming-
dan ortiq bosma adabiyot pedagogik ja-
moaning ilmiy salohiyatini oshirishga xiz-
mat qilmoqda. 

Ilmiy darajaga ega boʻlish, shubhasiz, 
soha vakilining hurmatini oshiradi. Yosh 
olimlarni qoʻllab-quvvatlashga qaratil-
gan eʼtibor, imkoniyat va imtiyozlar esa 
navbatdagi marralarni zabt etishga kuch 
bagʻishlaydi. Albatta, inson qaysi sohada 
faoliyat yuritmasin, mehnati qadr topishi-
ni, kasbi chin maʼnoda faxriga aylanishini 
xohlaydi. Bugun Navoiy davlat konchilik va 
texnologiyalar universitetida faoliyat yuri-
tayotgan pedagoglar ilm yoʻlida hurmatga 
sazovor boʻlgan, moddiy manfaatdorligi 
oshgan mutaxassislar safida. Bu ham yur-
timizda inson qadri uchun tamo yilining 
yana bir yorqin ifodasidir. Ayni payt da 
taʼlim muassasasida yaratilayotgan yan-
gidan-yangi imkoniyatlar, shart-sharoitlar 
ustozlarni yanada faol boʻlishga undash 
bilan birga, oʻz kasbidan, hayotidan mam-
nunligini namoyon etmoqda. 

G‘olib ABDUSALOMOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

MAOSHIMDAN ORTTIRIB, SINGLIMGA 
HAM YORDAM BERYAPMAN

— Davlat tashkilotlariga ishga kirishga 
bir necha marta urinib koʻrdim, talabaligimni 
roʻkach qilib ishga olishmadi. Shundan soʻng 
ingliz tilini bilganim uchun yozma tarjima 
buyurtmalari bilan shugʻullana boshladim. 
Lekin buyurtmalar doim ham boʻlavermas, 
xizmat haqi nari borsa, xarajatlarimning 
yarmini qoplar edi.

Rushana SAʼDULLAYEVA,
O‘zbekiston Milliy 
universiteti talabasi:

Bir kuni auditoriyaga dekanimiz kirib, 
endi talabalar ham davlat tashkilotida ish-
lasa boʻlishini, istasak, oʻzimizni sinab 
koʻrishimiz mumkinligini aytdi. Bu xabarni 
eshitib, halovatim yoʻqoldi.

Vakansiyalar roʻyxatidan izlab-izlab 
oʻsha paytdagi Innovatsion rivojlanish 
vazirligi matbuot xizmatida boʻsh ish oʻrni 
borligini topdim. Ariza yubordim, bir ne-
cha kun oʻtgach, suhbatga chaqirishdi. 
Chet tilini bilganim hamda nutqim ravon 
boʻlgani qoʻl kelib, ishga qabul qilindim. 
Endi tasavvur qiling, oddiygina talaba 
qizning vazirlikka ishga kirishi ota-onani 
qanchalik xursand qiladi. Otamga bu haq-
da aytganimda, koʻngli togʻday koʻtarilib 
ketdi. Onamning aytishicha, otam oʻsha 
kuni qarindoshlarimizni chaqirib, mehmon 
qilibdi.

Endi oʻqishni ham, ishni ham birga olib 
borishga harakat qila boshladim. Boshida 
sal qiyin boʻlarkan, keyin ancha moslashar-
kansiz. 

Oʻtgan yili singlim ham poytaxtga 
oʻqishga kirdi. Ming shukrki, maoshim-
dan orttirib, unga ham yordam beryap-
man. Iloji boricha otamga yengil boʻlishini 
oʻylayman.

Ha, yurtimizda ana shunday ham o‘qib, ham ishlayotgan talabalar bugungi kunda 
ko‘pchilikni tashkil etadi. Bu ularning mustaqil shaxs bo‘lib kamolga yetishida, yetuk 
mutaxassis sifatida shakllanishida muhim bosqich, desak adashmaymiz. Talabalarga 
davlat miqyosida bunday g‘amxo‘rlik ko‘rsatilishi esa tahsinga sazovor.

Jonibek ALIJONOV,
jurnalist

YANGI IMKONIYATLAR KO‘ZGUSIDA 

Xalqimizda azaldan ilm toliblarini qoʻllab-quvvatlash madaniyati shakllangan. 
Bu ezgu anʼana asrlar davomida turli shart-sharoit, voqea-sabablar bilan goh jadallashgan, goh  
susaygan boʻlishi mumkin, lekin aslo izsiz ketmagan. Zero, oqqan daryo oqaveradi. Bugun ham 

oʻshanday oʻlmas qadriyatlar qayta jonlanib, yildan-yilga boʻy koʻrsatib borayotir.

Islohotlar samarasi



Buyuk shoh va shoir Zahiriddin Muham-
mad Bobur (1483-1530)ning “Boburnoma” 
asari oʻzbek adabiyotini dunyo boʻylab eng 
koʻp yoygan asar hisoblanadi. U hozirgacha 
25 xorijiy tilga tarjima qilingan. 

Yaqinda ana shu noyob adabiy 
yodgorlikning italyan tiliga 
tarjimasi mumtoz adabiyot 
namunalarini zamonaviy nashr 
etishning yuksak talablari 
asosida bosilib chiqdi. Uni 
Italiyadagi tarixiy ilmiy-
ommabop asarlarni chiqarishga 
ixtisoslashgan butun dunyoda 
mashhur “Sandro Teti Editore” 
nashriyot uyi amalga oshirdi. 
Ochigʻi, bu bevosita Oʻzbekiston 
tashabbusi bilan yuz berdi. 
Bejiz emaski, kitob Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning soʻzi bilan 
ochiladi. 

“Boburnoma”ning ushbu nashri mantiqan 
Prezidentimizning yuqorida eslangan qarori 
ijrosini taʼminlashga kiradi.

Asarni Federiko Pastore ingliz tilidagi 
Uiler Takston tarjimasi asosida oʻgirgan. U 
oʻz tarjimasini koʻplab izoh va sharhlar bilan 
boyitib, italyan oʻquvchisining Bobur satrlari 
mohiyatiga yetishiga koʻmak bergan. Tarji-
mon “Boburnoma” islom sivilizatsiyasidagi 
avtobiografik asarning birinchi namunasi hi-
soblanadi”, deb yozadi. 

Nashrda Oʻzbekiston xalq rassomi Malik 
Nabiyev yaratgan Bobur portreti, shuningdek, 
milliy-maʼnaviy merosimizdagi 96 miniatyura 
berilgan. Miniatyuralar, iloji boricha, asarda 
tasvirlangan voqealar yoki joylar bilan bevo-
sita yoki bilvosita bogʻliq holda joylashtirilgan.

Oʻzi bashariyat tamadduni (sivilizatsi-
yasi) — bir butun, yaʼni yaxlit hodisa. Uning 
ravnaqiga Yer yuzining besh qitʼasi ahli mu-
nosib hissa qoʻshgan. Ammo bunda, ochigʻi, 
Yevroosiyoning ulushi beqiyos. 

Ammo biz koʻp asrlar mobaynida ana shu 
Yevroosiyo xalqlari madaniyatini Gʻarb va 
Sharqqa boʻlib talqin etdik. Bu ikkisi oʻrtasiga 
qalin qora chiziq tortdik. Tortganda ham, 
Gʻarb Uygʻonish davri (XIV-XVI asrlar)dan 
bu yogʻiga Sharqqa nisbatan bepisand mu-
nosabat shakllandi. Holbuki, Birinchi Sharq 
Renessansi (IX-XII asrlar) uchun Gʻarbning 
qadimgi (antik) davri (miloddan oldingi IV asr-
lar — milodning I asri) madaniyati qanday 
asos boʻlgan boʻlsa, Gʻarb Uygʻonish davri 

Yangi nashr

Faxr

Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining shu yil 
25-yanvarda qabul qilingan 
“Buyuk shoir va olim, mashhur 
davlat arbobi Zahiriddin 
Muhammad Bobur tavalludining 
540-yilligini keng nishonlash 
toʻgʻrisida”gi qarori 2-bandida, 
jumladan, “Zahiriddin 
Muhammad Boburning ilmiy-
ijodiy merosini, davlatchilik 
va sarkardalik faoliyatini keng 
oʻrganish maqsadida xalqaro 
miqyosda ilmiy izlanishlar olib 
borish va ularning natijalarini 
eʼlon qilish, yangi ilmiy, badiiy-
publitsistik asarlar yaratish” 
belgilangan edi. 

(XIV-XVI  asrlar) uchun ham Birinchi Sharq 
Renessansi shunday asos vazifasini oʻtadi. 
Hatto XIII asrga qadar Italiya hukmdorlari sa-
roylarida aynan islom Sharqi, ayniqsa, arab 
hukmdorlari saroylaridagi urf-odat, anʼana va 
tartib-qoidalarga amal qilinganiga tarix guvoh.

Oʻtgan asrlarda Gʻarbning Sharqqa 
bepisandlik bilan qarashi Buyuk Sharq asar-
lari tarjimalariga munosabatda ham yaqqol 
namoyon boʻldi. Albatta, bunda tarjimonlarni 
ayblashga hech kimning haqqi yoʻq. Muay-
yan asarni bir tildan ikkinchisiga oʻgirgan tar-
jimon hamma vaqt ham muqaddas vazifani 
bajargan boʻladi. Ammo gap oʻsha tarjimani 
qanday maqsad bilan oʻqish haqida borayotir.

Muqaddas islom dinida: “Hamma narsa 
niyatga bogʻliq”, degan buyuk aqida bor. 
Har qanday asarni har kim har xil niyat bilan 
oʻqiydi. Kimdir undan faqat fazilat izlaydi-da, 
xato va kamchiligini koʻrmaydi. Boshqa bir ki-
shi, aksincha, undan faqat xato va kamchilik 
izlaydi. 

Tarjima asarga munosabat ham xuddi 
shunday. 

“Boburnoma”ning oʻtgan asrlarda Yevropa 
tillariga qilingan ayrim tarjimalari, roʻy-rost 
aytiladigan boʻlsa, Markaziy Osiyo, Xuroson, 
Eron, Pokiston, Hindistonni bosib olish, yaʼni 
mustamlakachilik — kolonizatorlik ilinji bilan 
oʻqildi. Gʻarb bu asarni bosib olish maqsadi 
uchun izchil oʻrgangan zamonlarda biz, 
sharq liklar uni oʻz yurtlarimizni himoya qilish 
uchun boʻlsa ham oʻqimadik.

Bu uzundan-uzun mulohazalarni keltirish-
dan maqsad bor: tan olib aytish kerakki, bu 
italyancha nashr Gʻarbning ana shu eskicha 
qarashini butunlay sindirib tashladi.

Birinchidan, bugun dunyo Gʻarbning 
Sharq qa bepisand munosabati asossiz 
ekanini anglab yetdi. Chunki bashariyat 
taraqqiyoti bilan bogʻliq sivilizatsiyalarning 
koʻchib yurishi qonuniga binoan, Sharq yana 
qayta uygʻondi, Yaponiya, Xitoy, Hindiston, 
Janubiy Koreya, Malayziya, Singapur va ho-
kazo mamlakatlardagi taraqqiyot buni toʻla is-
botladi. “Bir kun koʻl boʻlgan joy choʻl boʻladi, 
bir kun choʻl boʻlgan joy koʻl boʻladi”, degan 
oʻzbek xalq maqoli magʻzida aynan ana 
shu tamaddunlarning koʻchib yurishi koʻzda 
tutilgan. Bir zamonlar Gʻarb oʻzining antik 
davrdagi sivilizatsiyasini unutgan,  undan 

 butunlay uzilib qolgan 
edi. Bizdagi Birinchi Renes-
sans davri, yaʼni IX-XII asrlarda 
lotin va yunon tillaridagi noyobdan-
noyob buyuk asarlar arab tiliga oʻgirildi. 
Shu tariqa ular yana qaytadan umumbashar 
mulkiga aylantirildi. Bundan keyin yuz bergan 
Gʻarb Uygʻonish davrida esa, aksincha, yev-
ropaliklar oʻz tarixiy meros larini  sharqliklar 

sharofati bilan arab tili orqali oʻrgana bosh-
lashdi. XX-XXI asrlarga kelib, yana vaziyat 
butunlay oʻzgardi — endi Sharq oʻz tari-
xiy merosini Gʻarb ilmiga suyangan holda 
oʻrgandi. Qaytar dunyo deganlari shu. 

Ikkinchidan, madaniyatlarning bir-biriga 
oʻxshamasligi hali ulardan birining ikkinchisi-
dan ustun yoki past darajada ekanini anglat-
masligi ayon boʻldi. Har qanday madaniyat 
qaysidir jihatlari bilan boshqa madaniyatlar-
dan ustun boʻlishi mumkin-ku.

Uchinchidan, globallashuv jarayonidagi 
manfaatlar birligi hamma zamonda ham bun-
day ayirmachilikni inkor etadi.

Toʻrtinchidan, “Boburnoma”ning italyan-
cha tarjimasi Oʻzbekiston Respublikasi Pre-
zidenti Shavkat Mirziyoyevning soʻzi bilan 
ochilishi har qanday kitobxon ong-shuurida 
bu asarning naqadar buyuk ahamiyatga ega 
ekani haqida oʻylashga undaydi. 

Beshinchidan, tarjima nashriga Sharq 
mavzusidagi asarlari bilan tanilgan italyan 
olimi va adibi Franko Kardinining “Yozishni 
yaxshi koʻradigan buyuk hukmdor yoxud 
hukmdorlikni yaxshi koʻradigan buyuk adib” 
sarlavhali badia (esse)si ilova qilingan. 
Ochigʻi, bu “Kirish” butunicha “Boburnoma” 
va uning muallifiga munosabat bahonasida 
amalda Gʻarbning Sharqqa munosabatini 
oʻzgartirishga daʼvat sifatida yangragan.

Shu jihatdan bu nashr global ahamiyatga 
ega. Chunki u italyan madaniyatining oʻzbek 
madaniyatiga yangicha munosabatigina 
emas, yalpi olganda, Gʻarbning Sharqqa 
yangicha munosabati yangligʻ qabul qilinishi 
zarur.

Franko Kardini “Boburnoma”ga yuksak 
madaniyat yaratgan buyuk xalqning boy me-
rosi sifatida qaraydi. Ishonadi, oʻquvchisini 
ham ishontiradiki, bu asarni oʻqiy boshlagan 
yevropalik undan bosh  koʻtarolmay qoladi, 

yaʼni uni oxirigacha katta qiziqish bilan mu-
tolaa qiladi. Olim va adib ana shu yevropalik 
kitobxonga uqtiradiki: “...Hindistondagi Buyuk 
Moʻgʻullar yoki, aniqrogʻi, Buyuk Boburiylar 
sulolasi hashamatini koʻz oldimizga keltirish-
ning oʻzi yetarli, bunda biz butunlay “boshqa 
Renessans”ni koʻramiz, undagi hashamatli 
shaharlar, saroylar va bogʻlar bizdagilar bilan 
teng edi, hatto bizdagi madaniy taraqqiyot-
ning eng choʻqqisi boʻlgan davrlardagidan 
ham ustun kelar edi...”.

Shu va shunga oʻxshash fikr-mulohaza-
larini bayon etar ekan, atoqli publitsist 
ichki jasorat bilan goʻyoki butun Gʻarb ahli 
nomidan Sharq xalqi oldida tavba-tazarru 
qilgandek boʻladi: “Biz, “Gʻarb ahli”ning 
dunyoning boshqa barcha madaniyatlari 
oldida ulkan qarzimiz bor: chunki hujum qil-
dik, taladik, ularni oʻzimizga boʻysundirdik, 
shuni oʻylamadikki, hatto nasroniylik orqali 
qayta koʻrib chiqilib, nazardan oʻtkazilgan 
Rim huquqi ham bizga bosqinchilar, qotil-
lar, zolimlar tarzida ish koʻrishimizga qoʻyib 
berdi. Biroq, ehtimol, bundan ham jiddiyroq 
boʻlgan xalqlarning mol-mulki, erki, hat-
toki hayotini tortib olish, ularni bizdan koʻra 
boshqacha yashagani va fikrlagani, bizning 
zoʻravonligimizga qarshi turish uchun bizda-
giga teng keladigan qurollari ham, baʼzan, 
hatto istaklari ham yoʻqligi uchungina tinim-
siz ravishda “past tabaqa” hisoblab, hech 
qachon, boringki, yaqin-yaqin davrlargacha 
ham ulardagi fan, sanʼat, goʻzallik bilan hi-
soblashmadik, bizni faqat va faqat iqtisodiy 
tomongina qiziqtirdi”.

Shulardan kelib chiqib, “Boburnoma”ning 
italyancha tarjimasini Gʻarbning bizning 
boy milliy merosimiz, shu bahonada, butun 
Sharq qa munosabati keskin oʻzgarganining 
yorqin namunasi, deyish mumkin. 

“Bu nashrning global ahamiyati” deganda 
biz aynan shuni koʻzda tutdik. 

Buning uchun “Sandro Teti Editore” 
nashriyot uyi jamoasiga, shaxsan muhta-
ram direktor Sandro Tetti janoblariga, shu 
nashrga bosh qoʻshgan barcha mutaxas-
sislarga samimiy tashakkurlarimizni izhor 
etamiz.

Bir orzu sifatida shuni aytish kerakki, 
atoqli sharqshunos, filologiya fanlari doktori, 
professor ustozimiz Najmiddin Komilovning 
bir paytlar Oʻzbekistonda shov-shuv boʻlgan 
mashhur “Ibn Sino va Dante” monografi-
yasi ham oʻgirilib, chop etilsa, aʼlo ish boʻlar, 
italyan kitobxonlari ikki xalq madaniyati va 
maʼnaviyati oʻrtasida tigʻiz aloqalar uzoq ta-
rixlarga borib bogʻlanishini yanada teranroq 
his etar edi. 

Sultonmurod OLIM,
O‘zbekistonda xizmat 
ko‘rsatgan madaniyat xodimi

“Boburnoma”ning italyancha tarjimasini G‘arbning 
bizning boy milliy merosimiz, shu bahonada, butun 
Sharqqa munosabati keskin o‘zgarganining yorqin 
namunasi, deyish mumkin. 
“Bu nashrning global ahamiyati” deganda biz aynan 
shuni ko‘zda tutdik. 
Buning uchun “Sandro Teti Editore” nashriyot 
uyi jamoasiga, shaxsan muhtaram direktor 
Sandro Tetti janoblariga, shu nashrga bosh 
qo‘shgan barcha mutaxassislarga samimiy 
tashakkurlarimizni izhor etamiz.

yoxud Gʻarbning Sharqqa tavba-tazarrusi
ITALYAN TILIDA

Asarni Federiko Pastore ingliz 
tilidagi Uiler Takston tarjimasi 
asosida o‘girgan. U o‘z tarjimasini 
ko‘plab izoh va sharhlar bilan 
boyitib, italyan o‘quvchisining Bobur 
satrlari mohiyatiga yetishiga ko‘mak 
bergan. Tarjimon “Boburnoma” islom 
sivilizatsiyasidagi avtobiografik 
asarning birinchi namunasi 
hisoblanadi”, deb yozadi. 

BIR MAQSAD 
YOʻLIDA 

BIRLASHGAN 
XALQMIZ

Mahmud TOIR,
O‘zbekiston xalq shoiri

Yaxshi niyatidan yayragan millat,
Muazzam turkiymiz, munavvar Sharqmiz,
Bizga ajdodlarning izlari ibrat,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Yakdil xalqqa aslo tegib boʻlmaydi,
Tugʻi boshdan tushmas, egib boʻlmaydi,
Birlashganni sira yengib boʻlmaydi,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Mehr daryosiga mirob oʻzimiz,
Din-u diyonatga chiroq koʻzimiz,
Tinchlik, faqat tinchlik, bizning soʻzimiz,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Odillik, oqillik qonimizdadir,
Nomus ham orimiz jonimizdadir,
Adolat qilichi yonimizdadir,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Sovuqdan asragan oilani tancha,
Bizni birlashmasin deganlar qancha,
Yashaydi xayolda tigʻlarin sancha,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Sotmay ham sotilmay tikka qarashgan,
Qornimas, qadriga har on talashgan,
Oʻzbekka — oʻziga beklik yarashgan,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Vafodor doʻstlarni kaftida tutgan,
Kin, gʻaraz, hasadni butkul unutgan,
Hamisha xush mezbon, xush mehmon kutgan,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Jahon ahlin qalbin zaftiga qodir,
Muhabbatning soʻnmas taftiga qodir,
Oʻzbek shunday xalqdir, yuragi nodir,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Yangi Oʻzbekiston — qutlugʻ maqomda,
Mayli irqi, dini, turli kalomda,
Vatandosh atalar hamma bir nomda,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Shonli davlat qurgan bobolar bizda,
Dunyo qoʻlin ochgan duolar bizda, 
Ilmi ummon boʻlgan donolar bizda,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Katta yoʻlga chiqqan karvonga balli,
Tangri ato etgan imkonga balli,
Elni aziz tutgan insonga balli,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Gʻoya bir, maqsad bir, xalq baxti uchun,
Uygʻonmoq kerakdir, dil ahdi uchun,
Fozillar koʻtarar millatning yukin,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

Yangi Oʻzbekiston — buyuk maqsaddir,
Mehrdan yaralgan metin sarhaddir,
Mard sarbon tiklagan egilmas qaddir,
Bir maqsad yoʻlida birlashgan xalqmiz.

6 2023-yil 14-iyul, 139-son YANGI O‘ZBEKISTON

“Boburnoma” 

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-646.
43927 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Muxtasar Tojimamatova
Dizayner: Xurshid Abdullayev
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